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Umowa na odwiert 
geotermalny podpisana

Do końca września w Sochaczewie powstanie geotermalny odwiert badawczy. Umowę na jego wykonanie burmistrz Piotr 
Osiecki podpisał 16 maja w sochaczewskim ratuszu. Wartość inwestycji to kilkanaście milionów złotych. Całość sfi nansuje 
polski rząd. Odwiert ma udzielić odpowiedzi na pytanie, czy pod Sochaczewem znajdują się złoża ciepłej wody, którą można 
wykorzystać w miejskim systemie grzewczym oraz, po uzdatnieniu, skierować do sieci wodociągowej. Strona 3

Boom inwestycyjny w mieście Program święta mieszkańców
Sezon budowlany w pełni, dlatego 
regularnie zaglądamy na place 
budów, remontowane ulice czy 
do parku Garbolewskiego, na 
remont którego miasto wyda 
ponad 3,8 mln złotych. Dobra 
wiadomość dla uczniów „czwórki” 
jest taka, że ruszyła budowa boiska 
wielofunkcyjnego na tyłach hali 
sportowej, a uczniowie mieszkający 
w dzielnicy Karwowo dojdą do 
szkoły wyremontowaną kładką

Strona 2

Program corocznego święta miasta jest już gotowy, dopięty na ostatni 
guzik. W porównaniu z poprzednimi latami znajdziemy w nim wiele 
nowych, ciekawych elementów, ale jedno pozostało bez zmian - święto 
miasta odbędzie się w drugi weekend czerwca Strony 14-15
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Zawsze 
aktualne 

informacje

WWW.ZIEMIA-

SOCHACZEWSKA.PL

WAŻNE TELEFONY
MOSiR 

46 862-77-59

Muzeum Ziemi 
Sochaczewskiej 
i Pola Bitwy nad Bzurą
46 862-33-09, 

PEC 

46 862-92-00, 

telefony alarmowe 24h 604-206-
108, 602-789-111

Pogotowie 
energetyczne 991

Pogotowie gazowe 

(Sime Polska) 

602-343-343, 792-008-866

Pogotowie 999

Policja 

997, 46 863-72-00

PKP 19-757

Koleje Mazowieckie

22 364-44-44

PKS Grodzisk Mazowiecki, baza 
w Sochaczewie 

46 862-55-12

Sąd Rejonowy 
46 862-32-64

Fundacja „Nero” 

502-156-186

Starostwo Powiatowe 

46 864-18-40, 46 864-18-73

Straż pożarna 
998, 46 862-23-70

Szpital 
46 864-95-00, 46 864-96-00

MPT Taxi 191-91

Taxi 

46 862-28-42

Taxi Nowa całodobowa 
888-766-600

USC 
46 862-23-02

Urząd Miejski 
46 862-27-30, 46 862-22-35

Urząd Skarbowy 
46 862-26-04

Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji 

46 862-82-30

Zgłaszanie awarii 
sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej 

604-195-867, 696-056-281, 
664-157-699

ZGK 46 862-81-06, 46 862-93-14

ZKM 46 862-99-27

ZUS 46 862-64-33

Zgłaszanie awarii 
sieci oświetlenia 
ulicznego

698-088-755, 606-663-186

Całodobowy telefon 
alarmowy Urzędu Miasta
46 862-36-82

Daniel Wachowski

daniel.wachowski@sochaczew.pl

Tuż po długim majowym 
weekendzie na terenie Szko-
ły Podstawowej nr 4 ruszyła 
budowa nowego boiska. Na 
zlecenie ratusza inwestycję za 
922 tys. zł przeprowadzi fi r-
ma „Giermakowska”. 

Jeszcze kilka lat temu dzie-
ci w „czwórce” miały do dyspo-
zycji tylko asfaltowy plac i małą 
salę gimnastyczną. Ale to już 
przeszłość, bo za kilka miesię-
cy baza sportowa w szkole stanie 
się kompletna. Powstanie tam 
boisko, bieżnia, skocznia do sko-
ku w dal i ścieżka terenowa. Bo-
isko wielofunkcyjne pokryte zo-
stanie nawierzchnią ze sztucznej 
trawy, natomiast bieżnia - na-
wierzchnią poliuretanową, po-
dobnie jak skocznia do skoku w 
dal oraz ścieżka. Na głównym 
placu gry wydzielone zostaną 
cztery boiska: do piłki ręcznej, 
siatkówki oraz dwa boiska tre-
ningowe do koszykówki. Bież-
nia będzie mieć długość 45 m, a 
skocznia ponad 20 m. Cały teren 
zostanie oświetlony. Obiekt ma 
być gotowy do końca wakacji. 

Weszli na kładkę
Rozpoczął się zapowiadany re-
mont kładki nad Bzurą, łączący 
ulicę Staszica z Gawłowską. Ze-
rwano już stare betonowe płyty. 
Zastąpi je kostka brukowa ogra-
niczona z dwóch stron krawężni-
kami. Powstanie łącznie 330 me-
trów chodnika o szerokości od 3 
do 4 metrów. Dodatkowo ratusz 
zadba o doświetlenie terenu – 
słupy istniejących lamp zostaną 
podwyższone, a na ich szczycie 
zamontowane będzie wydajne 
i tańsze od tradycyjnego oświe-
tlenie ledowe. Sochaczewski Za-
kład Wodociągów i Kanalizacji 
wyczyści z kolei metalowe ele-
menty i pomaluje je oraz wymie-
ni drewniane podłoże kładki.

Kończą 
czyszczenie stawu
To już końcówka prac związa-
nych z czyszczeniem stawu w 
parku przy szkole muzycznej. W 
ostatnich dniach fi rma Ziel-bud 

zabezpieczyła brzeg stawu płot-
kiem mocowanym metrowy-
mi palami w dnie. Powyżej li-
nii wody fi rma umocowała matę 
kokosową, która zostanie obsia-
na mieszanką traw. Mata i roz-
rastające się korzenie roślin mają 
ustabilizować i wzmocnić brzeg 
akwenu. Wokół linii brzegowej 
posadzone będą rośliny wod-
ne i bagienne, a w dnie m.in. li-
lie wodne. Prace w parku pro-
wadzone są w ramach znacznie 
większego projektu zakładają-
cego pełną rewaloryzację tego 
terenu, w tym remont schodów 
od strony ul. Piłsudskiego, mon-
taż instalacji nawadniającej zie-
leń, pielęgnację drzewostanu. 
W parku pojawią się nowe nasa-

dzenia i aleja spacerowa nad sta-
wem. Nową nawierzchnię zy-
skają alejki parkowe i ulica przed 
budynkiem szkoły muzycznej. 
Obok stanie scena plenerowa z 
ogrodem muzycznym, a całość 
dopełni przebudowa oświetle-
nia. Park w nowej odsłonie ma 
być gotowy pod koniec lipca.

Kolejny 
etap remontu muzeum
18 kwietnia w muzeum podpi-
sano umowę na termomoder-
nizację placówki, a dwa tygo-
dnie później ruszyły pierwsze 
prace. Wymiana całej instalacji 
centralnego ogrzewania, przej-
ście z węgla na gaz i remont 
poddasza będą kosztowały 1,1 

mln zł. Muzeum ponownie bę-
dzie można zwiedzać w poło-
wie września. Na termomoder-
nizację zabytkowego gmachu 
złożą się dwa główne elemen-
ty. Pierwszy z nich to doprowa-
dzenie nitki gazociągu, montaż 
pomp ciepła i kotłów gazowych, 
usuniecie starej i montaż nowej 
sieci o.o. na wszystkich piętrach. 
Drugi element to docieplenie 
poddasza i wymiana okien na 
tej kondygnacji. Do zakończe-
nia prac muzeum będzie nie-
czynne dla zwiedzających. 

Pierwszy festyn 
na nowym placu
Plac zabaw na osiedlu Po-
lna jest gotowy i dzieci już 

mogą z niego bezpiecznie 
korzystać. Zachęcamy tak-
że do odwiedzenia znajdu-
jącej się obok nowej siłowni, 
której wyposażenie dostoso-
wano do potrzeb młodzieży, 
dorosłych i seniorów. Sym-
boliczne otwarcie placu i si-
łowni odbędzie się najpraw-
dopodobniej 30 czerwca. 
Tego dnia MOSiR oraz Wy-
dział Sportu i Organizacji 
Pozarządowych chcą na pla-
cu zorganizować pierwszy z 
cyklu wakacyjnych pikni-
ków rodzinnych. Będą gry, 
zabawy, konkursy z nagro-
dami, dużo muzyki i prze-
różnych atrakcji dla malu-
chów. 

Ruszyła budowa boiska przy SP4
Sezon budowalny w pełni, dlatego regularnie zaglądamy na place budów, remontowane ulice czy 
do parku Garbolewskiego, na remont którego miasto wyda ponad 3,8 mln złotych. Dobra wiadomość 
dla uczniów „czwórki” jest taka, że ruszyła budowa boiska wielofunkcyjnego na tyłach hali sportowej, 
a uczniowie mieszkający w dzielnicy Karwowo dojdą do szkoły wyremontowaną kładką. 

Budowę boiska przy „czwórce” rozpoczęto od równania terenu

Na placu zabaw odbędzie się pierwszy z cyklu wakacyjnych pikników

Do kładki już wkrótce poprowadzi nowy chodnik

Termomodernizacja muzeum pochłonie ponad 1.000.000 zł
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WAŻNY TEMAT

Daniel Wachowski

daniel.wachowski@sochaczew.pl

Jak twierdzą eksperci, w więk-
szości obszar województwa 
mazowieckiego jest zasobny 
w wody geotermalne, a Socha-
czew wymienia się w gronie kil-
kunastu mazowieckich miast, 
w których istnieją dogodne wa-
runki do budowy systemów 
odzyskujących ciepło spod zie-
mi. Odwiert ma powstać w ra-
mach rządowego programu pn. 
Poznanie Budowy Geologicz-
nej Kraju, a prace w całości sfi -
nansuje Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. 

Czyste, 
pewne źródło ciepła
Miasto celuje w słodką wodę, 
w pokłady z okresu kredy, le-
żące na głębokości ok. 1400 
metrów. Do złoża ma dotrzeć 
wyłoniona w przetargu fi r-
ma G-Drilling z Warszawy. Jej 
eksperci wykonają odwiert ba-
dawczy, przeprowadzą labo-
ratoryjną analizę wody, nie-
zbędne badania geofi zyczne i 
hydrogeologiczne, rozpoznają 
wielkość zasobów i wydajność 
złoża. Projekt robót geologicz-
nych przewiduje wykonanie 
odwiertu do głębokości, gdzie 
temperatura wody powinna 
wynosić około 40 stopni Cel-
sjusza, przy mineralizacji po-
niżej 1 g/dm3. Gdyby te przy-
puszczenia się potwierdziły, 
woda spod ziemi może być 
wykorzystywana do ogrze-
wania mieszkań poprzez spe-
cjalny system pomp odzysku-
jących energię a schłodzona 
i uzdatniona mogłaby trafi ć 
do sieci wodociągowej. Geo-
termia to pewne i stałe źró-
dło ciepła wspomagające miej-
ski system grzewczy, szansa na 
ustabilizowanie jego cen. Po-
wodzenie tego projektu to dla 
miasta także dodatkowe źró-
dło wody pitnej.

Historyczna umowa
Jak podczas spotkania mó-
wił burmistrz Piotr Osiecki, to 
wydarzenie historyczne, bo sa-

morząd rozpoczyna przygodę 
z tematem, o którym w Socha-
czewie od lat wiele się mówiło, 
ale pozostawał on w sferze ma-
rzeń, prognoz i przypuszczeń. 

- Podejmujemy teraz bar-
dzo konkretne działania i nie 
byłoby ich gdyby nie progra-
my rządowe realizowane za 
pośrednictwem   Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej. 
Trudno sobie wyobrazić, że sa-
morząd, przy jego licznych po-
trzebach, byłby w stanie wy-
łożyć ponad 10 mln na projekt 
badawczy, a potem na projekt 
jego komercyjnego wykorzy-
stania. Zawierana dziś umowa 
opiewa na kwotę ponad 10 mln 
złotych. I od razu pragnę wyja-
śnić, że w całości jest fi nansowa 
ze źródeł zewnętrznych, czy-
li z NFOŚiGW. Kilka  miesięcy 
temu miałem zaszczyt podpisać 
w Warszawie umowę o przyję-
ciu na odwiert dofi nansowa-
nia w kwocie 10.980.000 zł. Te 
środki w całości zabezpieczają 
wydatki związane z tym tema-
tem – podkreślał burmistrz. 

Trzy lata przygotowań
Przygotowania do realizacji 
projektu trwały od kilku lat. W 
2015 roku zamiar wykorzysta-
nia źródeł geotermalnych zapi-
sano w Planie Gospodarki Ni-
skoemisyjnej, a w połowie 2016 
roku także w Strategii Rozwoju 
Miasta. Piotr Osiecki dziękował 
radnym za przychylność wo-
bec zamierzeń, które teraz stają 
się faktem. W 2017 roku miasto 
przystąpiło do międzynarodo-
wego projektu geotermalnego 
zainicjowanego przez Minister-
stwo Środowiska i Pełnomoc-
nika Rządu ds. Polityki Surow-
cowej Kraju. W jego ramach w 
Sochaczewie odbyła się mię-
dzynarodowa konferencja po-
święcona energii geotermalnej, 
a później ratusz otrzymał stu-
dium możliwości wykorzysta-
nia geotermii w lokalnym cie-
płownictwie. 

- Nasz projekt jest uni-
katowy - zauważył prze-
wodniczący Rady Miej-
skiej Sylwester Kaczmarek. 

- W czasie konferencji na-
ukowcy z Norwegii i Islan-
dii, krajów o największych 
doświadczeniach w pozy-
skiwaniu ciepła spod ziemi, 
podkreślali, że Skandyna-

wia czerpie słoną wodę, a po 
odzyskaniu ciepła zrzuca ją 
do morza. Sochaczew celu-
je w wodę słodką, zatem nie 
będzie miał tego typu pro-
blemów – mówił. 

Warto dodać, że od po-
czątku samorząd miasta od-
czuwał wsparcie rządu. O 
udział miasta w międzynaro-
dowym projekcie niskoemisyj-
nego ciepłownictwa, a także o 

wielomilionową dotację zabie-
gał poseł ziemi sochaczewskiej 
Maciej Małecki.

Nasz Klaster 
w gronie wyróżnionych
Jeśli przypuszczenia się potwier-
dzą i woda spod ziemi będzie 
się nadawała do wykorzystania, 
drugim krokiem będzie budowa 
zakładu odzyskującego ciepło. 
O pieniądze na ten cel ma zabie-
gać, powołany do życia jesienią 
ubiegłego roku, Sochaczewski 
Klaster Energii. Utworzyły go 
miasto Sochaczew, Przedsiębior-
stwo Energetyki Cieplnej, Za-
kład Wodociągów i Kanalizacji 
oraz spółka Geotermia Mazo-
wiecka S.A. Piotr Osiecki poin-
formował, że kilka dni temu kla-
ster uzyskał od ministra energii 
Certyfi kat Pilotażowego Kla-
stra Energii. Ze 115 zgłoszeń z 
całej Polski pozytywnie ocenio-
no 70. Dodatkowo wyróżniono 
33 najlepsze projekty, w tym so-
chaczewski. Mając w ręku certy-
fi kat, klaster opracował i złożył 
już wniosek o dotację na budo-
wę zakładu geotermalnego. Jak 
zapewniał wiceprezes Artur Mi-
chalski, NFOŚiGW dysponuje 
środkami pomocowymi z UE 
i pieniędzmi krajowymi na ten 
cel. Specjalne fundusze są też 
w dyspozycji Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska. 

W uroczystym podpisaniu 
umowy wzięli udział: zastępca 
prezesa zarządu NFOŚiGW Ar-
tur Michalski, poseł ziemi so-
chaczewskiej, przewodniczący 
Sejmowej Komisji ds. Energii i 
Skarbu Państwa Maciej Małec-
ki, burmistrz Sochaczewa Piotr 
Osiecki wraz z zastępcą Dariu-
szem Dobrowolskim, przewod-
niczący Rady Miejskiej Sylwe-
ster Kaczmarek, skarbnik miasta 
Jolanta Brzóska, a także prezes 
Geotermii Mazowieckiej Marek 
Balcer, prezes Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej Jarosław 
Dorociak i szef spółki Polgeol, 
sprawującej nadzór i dozór geo-
logiczny nad odwiertem, Bogdan 
Noga. Wykonawcę robót repre-
zentowali prezes G-DRILLING 
S.A. Arkadiusz Biedulski oraz 
jego zastępca Janusz Dańda. 

Sochaczew może mieć czystą energię
Do końca września w Sochaczewie powstanie geotermalny odwiert badawczy. Umowę na jego wykonanie burmistrz Piotr 
Osiecki podpisał 16 maja w sochaczewskim ratuszu. Wartość inwestycji to kilkanaście milionów złotych. Całość sfi nansuje 
polski rząd. Odwiert ma udzielić odpowiedzi na pytanie, czy pod Sochaczewem znajdują się złoża ciepłej wody, którą można 
wykorzystać w miejskim systemie grzewczym oraz po uzdatnieniu skierować do sieci wodociągowej.

To bardzo ważny moment dla Sochaczewa. Spotykamy się z na-
dziejami na czystą energię, na czyste powietrze i na rozwój naszego 
miasta, bo w tym projekcie tak naprawdę chodzi o poprawę warun-
ków życia mieszkańców, o rozwój Sochaczewa, ale też rozwój Pol-
ski. Nasz kraj ma bardzo bogate zasoby geotermalne. To jest nasz 
atut, niestety przez lata niewykorzystywany. Dopiero rząd Prawa i 
Sprawiedliwości to zmienił. Stawiamy na czystą energię, ale taką, 
która jest przyjazna dla Polski, dla naszej gospodarki i samorzą-
dów. Dotrzymujemy słowa, bo wspieramy mniejsze miejscowości w 
drodze do osiągnięcia czystej energii i czystego powietrza. Jestem 
przekonany, że to są pieniądze bardzo dobrze zainwestowane, a w Sochaczewie osiągniemy 
nie tylko sukces w poszukiwaniu i później wykorzystaniu wód geotermalnych, ale stanie się on 
wzorem dla innych samorządów stawiających na odnawialną energię.

Na zdjęciu od lewej: wiceprezes NFOŚiGW Artur Michalski, poseł Maciej Małecki, wiceprezes 
G-DRILLING S.A. Janusz Dańda i prezes spółki Arkadiusz Biedulski, skarbnik Jolanta Brzóska, 
burmistrz Piotr Osiecki i przewodniczący racy miasta Sylwester Kaczmarek

POSEŁ MACIEJ MAŁECKI
- PRZEWODNICZĄCY SEJMOWEJ KOMISJI ENERGII

ARTUR MICHALSKI 
– WICEPREZES NFOŚIGW

ARKADIUSZ BIEDULSKI
- PREZES SPÓŁKI G-DRILLING

Powodzenie   tego 
projektu   oznacza, 
że    So c haczew 
dołączy   do   awan- 
gardy wyjątkowych 
polskich miast, w 
których wykorzysty-
wane jest najczyst-
sze   odnawialne, 
b e z o d p a d o w e , 
bezemisyjne źródło energii. To źródło nie budzi 
żadnych kontrowersji społecznych, bo nie 
ingerujemy w krajobraz, jak ma to miejsce np. w 
przypadku wiatraków. Sochaczew dostał środki 
na odwiert badawczy, podobnie jak cztery inne 
miasta w Polsce – Sieradz, Koło, Lądek Zdrój i 
Szafl ary. Teraz trzeba się brać do pracy, by za 
kilka miesięcy poznać dokładnie właściwości 
wody pod miastem. 

Tego   typu inwesty-
cja zmieni   oblicze 
miasta, a o tej 
chwili będzie się 
mówić i pamiętać 
przez długie lata. 
G e o t e r m i a    t o 
same   korzyści, 
zatem każdy tego 
t ypu   pro jek t    w 
Polsce przyjmuję z radością. Z moich zawo-
dowych doświadczeń wynika, że mało jest tak 
stabilnych i czystych źródeł ciepła. Faktem 
jest, że wykonanie odwiertu i budowa zakładu 
termalnego to spory wydatek, ale jedynie 
na początku. Potem region zyskuje bardzo 
tanie źródło energii, pewne, konkurencyjne w 
stosunku do innych odnawialnych źródeł.
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Jak informuje Wydział Po-
lityki Społecznej i Ochrony 
Zdrowia UM, setka dzieci z 
niezamożnych rodzin wyje-
dzie w tym roku na kolonie 
do Białki Tatrzańskiej. Do 
ratusza wpłynęło pięć ofert 
na organizację letniego wy-
poczynku. Przetarg na or-
ganizację kolonii wygrało 
Centrum Progres z Kolu-
szek. Koszt wakacyjnego 
wypoczynku to 71,8 tys. zł.

Umowa z fi rmą zosta-
nie podpisana 22 maja i od 
tej chwili szkolni pedago-
dzy i wychowawcy będą 
mogli typować dzieci, które 
ich zdaniem powinny sko-
rzystać z wakacyjnego wy-
poczynku w górach, fun-
dowanego przez ratusz. To 
dzieci z trudnych wycho-
wawczo rodzin, dla któ-
rych dziesięć dni w górach 
to symboliczna nagroda za 
dobre wyniki w nauce, do-
bre zachowanie,   pokony-

wanie trudności, z którymi 
nie muszą się zmagać ich ró-
wieśnicy.  

Odbędą się dwa dziesię-
ciodniowe turnusy. Pierw-
szy dla 50 dzieci potrwa 
od 18 do 27 lipca, dru-
gi od 27 lipca do 5 sierp-
nia. Dzieci zamieszkają w 
ośrodku wypoczynkowym, 
będą mieć zapewnione peł-
ne wyżywienie (trzy posił-
ki i podwieczorek), opiekę 
wychowawczą, medyczną, 
autokarowe wycieczki po 
okolicy, dostęp do terenów 

rekreacyjnych. W czasie ich 
pobytu odbędzie się ogni-
sko z pieczeniem kiełbasek, 
dyskoteka, piesze wyciecz-
ki, rozgrywki sportowe. Nie 
zabraknie też rozmów na 
trudne tematy, o zgubnych 
skutkach nałogów czy prze-
mocy domowej.

Miasto w najbliższe lato 
zorganizuje także półkolo-
nie dla dzieci. Odbędą się 
one w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Sochaczewie. Roz-
poczną się w pierwszy ponie-
działek wakacji, 25 czerwca i 

potrwają do 6 lipca. W zaję-
ciach będzie mogło uczest-
niczyć 120 dzieci z klas 0-7 
miejskich szkół podstawo-
wych. Za ich wyłonienie, 
podobnie jak w przypadku 
kolonii, będą odpowiedzial-
ni pedagodzy szkolni z po-
szczególnych placówek. 

W ramach półkolonii 
dzieci otrzymają każdego 
dnia trzy posiłki - śniada-
nie, obiad, podwieczorek. 
W programie zajęć będzie 
kilka wycieczek, w tym jed-
na całodniowa do Płoc-
ka lub Warszawy. Ponad-
to wyjścia na sochaczewską 
pływalnię „Orka”, do Kina 
Mazowsze oraz liczne gry i 
zabawy z wykorzystaniem 
infrastruktury i zaplecza 
sportowego Szkoły Podsta-
wowej nr 1 - boiska, pla-
cu zabaw, hali. Opiekę nad 
dziećmi od godz. 9.00 do 
15.00 będą sprawować so-
chaczewscy nauczyciele. Na 
organizację półkolonii ra-
tusz przeznaczy 40 tysięcy 
złotych. 

Sochaczewskie Kino Plene-
rowe okazało się strzałem w 
dziesiątkę i, choć zdarzały się 
chłodne, pochmurne dni, to na 
każdy seans przychodziły set-
ki mieszkańców spragnionych 
kontaktu z dziesiątą muzą. 
Kino wraca w wakacje i jak za-
wsze jego repertuar wybiorą 
widzowie. 

Już wiemy, kto wyświetli w cza-
sie wakacji cztery fi lmy wy-
brane z długiej, liczącej ponad 
sto pozycji listy. Będzie to Fun-
dacja Rozwoju Kinematogra-
fi i, która za projekcje otrzyma 
11 tys. zł. Ratusz zapropono-
wał dokładnie 116 tytułów. To 
kino familijne, historyczne, ko-
medie romantyczne, a wśród 
nich m.in. „Asterix na olim-
piadzie”, „Autor widmo”, „Bliź-
niacy”, „Bridget Jones. W pogo-
ni  za rozumem”, „Być jak John 
Malkovich”, „Chce się żyć”, 
„Ciało”, „Historia Roja”, „Mi-
crocosmos”, „Planeta singli”, 
„Robinson Crusoe” czy „Waka-
cje Mikołajka”. 

- Rozstrzygnęliśmy już 
przetarg na wyłonienie fi r-
my, która zapewni nam duży 
ekran dostosowany do po-
kazów fi lmowych w plene-
rze, odpowiednie nagłośnie-
nie, a widzom minimum 80 
leżaków, bo kino ponow-
nie zagości na miejskiej pla-

ży. Planujemy cztery seanse: 
5 i 19 lipca o godzinie 21.30 
oraz 2 i 16 sierpnia  o 21.00. 
Przed każdym z nich odbę-
dą się konkursy z nagrodami 
- mówi naczelnik Wydziału 
Kultury, Turystki i Promocji 
Miasta Joanna Niewiadom-
ska-Kocik. 

Wzorem poprzednich lat, 
pod koniec maja uruchomiona 
zostanie specjalna platforma do 
głosowania (kino.sochaczew.
pl), gdzie będzie można oddać 
głos na maksymalnie cztery ty-
tuły. W połowie czerwca głosy 
zostaną zliczone, a cztery fi lmy 
z ich największą liczbą trafi ą na 
ekran kina plenerowego. 

To już piąta edycja Socha-
czewskiego Kina Plenerowe-
go. Jego historia sięga roku 
2013, kiedy to projekt został 
zgłoszony do pierwszego bu-
dżetu obywatelskiego w na-
szym mieście. Zajął on wtedy 
drugie miejsce, zdobywając 
ponad 1,6 tys. głosów. Tego, 
ile osób skorzystało z dotych-
czasowych projekcji, nikt nie 
jest chyba w stanie policzyć, 
bo zainteresowanie pokazami 
fi lmowymi przeszło najśmiel-
sze oczekiwania.  Kino Letnie 
za każdym  razem gromadzi 
setki mieszkańców, dlatego 
zapadła decyzja o organizo-
waniu go co roku.

daw

Zakończył się pierwszy etap 
rekrutacji dzieci do miejskich 
przedszkoli i klas początko-
wych w szkołach. Są jeszcze 
wolne miejsca i czas na osta-
teczne decyzje rodziców.

Do przedszkoli publicznych 
na przyszły rok szkolny zo-
stało przyjętych 185 malu-
chów. 21 maja ruszył nabór 
uzupełniający, a do rozdyspo-
nowania jest jeszcze ponad 50 
miejsc. Jak nam powiedziała 
Danuta Szewczyk-Kozłowska, 
dyrektor Miejskiego Zespo-
łu Ekonomicznego, na pewno 
zostaną one w pełni wykorzy-
stane. W pierwszej kolejno-
ści rodzice zawsze zabiegają o 
przyjęcie dzieci do przedszko-
li w centrum miasta, dopiero 

później korzystają z pozosta-
łych placówek.

Warto także pamiętać, że 
w Sochaczewie mamy dużo 
przedszkoli niepublicznych. 
One również kuszą ciekawy-
mi ofertami i posiadają jesz-

cze wolne miejsca. Nie ma więc 
obawy, że jakieś dziecko nie zo-
stanie przyjęte.

Miasto zapewniło tak-
że miejsca w szkołach: dla 220 
dzieci w oddziałach zerowych i 
dla ponad 400  w klasach pierw-

szych. Ostateczną liczbę nowo 
przyjętych w poszczególnych 
placówkach poznamy we wrze-
śniu. W tej chwili rodzice mogą 
jeszcze zabiegać o umieszczenie 
dziecka w szkole poza rejonem 
zamieszkania. 

Niestety wyczerpał się już 
limit miejsc w Miejskim Żłob-
ku Integracyjnym. Placówka 
przeznaczona dla 115 malu-
chów, od września może przy-
jąć 60 dzieci. Są to trzy najmłod-
sze grupy, liczące po 20 osób. 
Zastąpią one dzieci odchodzące 
po wakacjach do przedszkoli. 
Jak powiedziała nam dyrektor 
żłobka Ewa Lembke, listy przy-
jętych zostaną wywieszone 13 
czerwca, a w tej chwili placów-
ka przyjmuje już karty zgłoszeń 
na 2019 r.  (sos)

Samorząd dofi nansuje 
wyjazd na wakacje
Ratusz przeznaczy blisko 112 tysięcy złotych na letni wypoczynek dla dzieci z rodzin, 
których na to nie stać. 220 dzieci z sochaczewskich szkół podstawowych w najbliższe 
lato weźmie udział w koloniach i półkoloniach fi nansowanych przez miasto. 

W tym roku sochaczewskie dzieci posiedzą przy ognisku na koloniach 
w Białce Tatrzańskiej, do której pojedzie setka uczniów 

Do szkoły, czy do przedszkola

Wraca letnie 
kino na plaży
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Kończą się pięcioletnie ka-
dencje dyrektorów dwóch 
miejskich szkół. Burmistrz 
Sochaczewa ogłosił kon-
kursy na stanowiska dyrek-
torów Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Bolesława Krzywo-
ustego oraz Szkoły Podsta-
wowej nr 7 im. Fryderyka 
Chopina.

Organem odpowiedzialnym za 
przeprowadzenie konkursów 
jest Miejski Zespół Ekonomicz-
no-Administracyjny. Regula-

min oraz wymagania stawiane 
kandydatom dostępne są w Biu-
letynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Sochacze-
wie oraz na tablicy informacyj-
nej w siedzibie magistratu, przy 
ul 1 Maja 16. Oferty należy skła-
dać w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miejskiego w Sochacze-
wie do 23 maja.

W czerwcu miasto ogło-
si kolejny konkurs, mający 
wyłonić dyrektora Miejskie-
go Przedszkola nr 3 im. Jana 
Brzechwy.

Sebastian Stępień
sebastian.stepien@sochaczew.pl

Organizowaniem   wspomnia-
nych szkoleń zajmuje się Re-
ferat Obsługi Inwestora i 
Działalności Gospodarczej, 
który postawił sobie w związ-
ku z tym dwa cele: tworzenie 
warunków do rozwoju oraz in-
formowanie o możliwości po-
zyskania zewnętrznych źródeł 
fi nansowania lokalnej działal-
ności gospodarczej.

- W chwili obecnej jeste-
śmy w stanie zorganizować 
szkolenie dla przedsiębior-
ców średnio raz na kwar-
tał – mówi p.o. kierownika 
wspomnianego referatu, Mał-
gorzata Przybylska. - Bazuje-
my na tym, żeby zapraszać do 
przeprowadzenia takich zajęć 
osoby kompetentne. Jedno-
cześnie nie chcemy obciążać 
budżetu miasta, więc zależy 
nam, żeby usługa była nieod-
płatna. Możemy pochwalić się 
współpracą choćby z  Mazo-
wiecką Jednostką Wdrażania 
Programów Unijnych, dzię-
ki czemu osoby przedsiębior-
cze mają szansę na spotkanie 
z ludźmi, którzy odpowiada-
ją za przyznawanie środków 
z Unii Europejskiej. Jest to na 
pewno znakomita okazja do 
zapoznania się z kryteriami, 
które decydują o pozyskaniu 
takiej dotacji.

Zajęcia prowadzą rów-
nież przedstawiciele instytu-
cji państwowych, takich jak 
Zakład Ubezpieczeń Spo-
łecznych, Urząd Skarbo-
wy, czy sanepid. To od nich 
przedsiębiorcy mogą dowie-
dzieć się o aktualnych wymo-
gach, które muszą spełniać, 
ale także prawach, które im 
przysługują. Lista pozyska-
nych partnerów na tym się 
jednak nie kończy. Przedsię-
biorcy mieli okazję uzyskać 
porady choćby od kancela-

rii prawnej Meissner Kozio-
ł&Partner, czy Fundacji Tax 
Care Inicjatywa Wspierania 
Przedsiębiorczości.

W zależności od porusza-
nej tematyki, szkolenia cieszą 
się sporym zainteresowaniem. 
Na spotkanie poświęcone 
zmianom obowiązków wzglę-
dem instytucji państwowych, 
które weszły w życie 30 kwiet-
nia tego roku, stawiło się 51 
osób. Poszerzeniem wiedzy z 
zakresu ochrony danych oso-
bowych związanego z RODO 
zainteresowanych było prawie 
60 osób.

- O tym, jak żywo przed-
siębiorcy są zainteresowa-
ni tego typu zagadnieniami, 
świadczy ilość zadawanych 
pytań – mówi Małgorzata 
Przybylska. - Czasami, szcze-
gólnie na szkoleniach spe-
cjalistycznych, połowa spo-
tkania to prelekcja, a druga 
połowa to rodzaj panelu, 
gdzie przedsiębiorcy przez 
ponad godzinę zadają kon-
kretne pytania i uzyskują 
konkretne odpowiedzi. Na 
niektórych szkoleniach, jak 
z  Mazowiecką Jednostką 
Wdrażania Programów Unij-
nych, odbywają się indywi-
dualne konsultacje. Pomysł 
każdego z obecnych jest wte-
dy omawiany, a prowadzący 

podpowiadają, co można po-
prawić, żeby projekt miał jak 
największe szanse na uzyska-
nie dofi nansowania - dodaje.

Szkolenia   prowadzone 
przez przedstawicieli ZUS, 
US, czy sanepidu są cyklicz-
ne i odbywają się dwa razy do 
roku. Dlatego organizatorzy 
znają już najczęściej zadawa-
ne pytania i starają się, by od-
powiedzi były zawarte w pre-
zentacji.

Także w zależności od 
poruszanej tematyki, szkole-
nia przyciągają albo aktyw-
nych już przedsiębiorców, 
albo osoby dopiero planują-
ce założenie działalności go-
spodarczej.

- Ostatnie szkolenie, do-
tyczące RODO, przyciągnę-
ło wiele osób z działów ka-
drowo-księgowych,   które 
faktycznie mają największą 
bazę danych osobowych. Z 
kolei na szkoleniach prowa-
dzonych z ZUS, US, a od nie-
dawna również z sanepidem, 
najwięcej chętnych to osoby 
planujące rozpoczęcie dzia-
łalności. Chcą się dowiedzieć, 
jakie są ich obowiązki wzglę-
dem instytucji państwowych.

Trzeba zaznaczyć, że ta 
bogata i rozległa tematycz-
nie oferta szkoleniowa, dzięki 
działaniom sochaczewskiego 

magistratu jest dostępna cał-
kowicie nieodpłatnie.

- Przedsiębiorca to czło-
wiek wielozadaniowy – mówi 
burmistrz Piotr Osiecki. - 
Musi znać podstawy księ-
gowości, mieć świadomość 
trendów na rynku, znać za-
sady marketingu, umieć po-
ruszać się z uwzględnieniem 
przepisów o ochronie danych 
osobowych. Dlatego staramy 
się zapewnić jak najszersze 
wsparcie dla osób przedsię-
biorczych i sprawić, żeby So-
chaczew był miejscem moż-
liwie najbardziej przyjaznym 
do prowadzenia działalno-
ści gospodarczej, zarówno w 
skali makro, jak i mikro.

Referat Obsługi Inwesto-
ra i Działalności Gospodarczej 
szkolenia dla przedsiębiorców 
stara się organizować szcze-
gólnie wtedy, kiedy w kraju 
istotnie zmieniają się przepisy 
dotyczące prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej. Osoby 
zainteresowane skorzystaniem 
z tego typu wsparcia powinny 
śledzić lokalną prasę (informa-
cje o terminach zbliżających się 
szkoleń publikujemy w „Ziemi 
Sochaczewskiej”), a także ta-
blicę ogłoszeń i strony inter-
netowe urzędu miasta, lub za-
dzwonić na numer tel. 46 862 
27 30 (wew. 307).

Budowa kanalizacji sanitar-
nej w ul. Ks. Janusza, Zała-
manej i Towarowej dobiegła 
końca. Roboty budowlane 
zostały zakończone. Aby cały 
układ był sprawny, trzeba 
uruchomić przepompownię 
ścieków w ulicy Ks. Janusza 
oraz dokonać formalności w 
Zakładzie Energetycznym. 

Wybudowana nowa sieć w ca-
łości będzie gotowa do pracy 
i przyjęcia ścieków z końcem 
maja. Oczywiście ścieki z tych 
ulic trafi ą do Miejskiej Oczysz-
czalni, gdzie nastąpi ich właści-
we oczyszczanie. 

W związku z powyż-
szym „Zakład Wodocią-
gów i Kanalizacji - Socha-
czew” Sp. z o. o. zaprasza 
mieszkańców ulic Ks. Janu-
sza, Załamanej, dla których 
spółka wybudowała przy-
łącza kanalizacji sanitarnej 
do granicy nieruchomości, 
do wykonywania przyłączy 
na terenach prywatnych.

Przyłącze kanalizacji sa-
nitarnej należy wykonać na 
podstawie warunków tech-
nicznych, które można otrzy-
mać w siedzibie spółki przy 
ul. Rozlazłowskiej 7 od po-
niedziałku do piątku w godz. 

7:00 - 15:00,  w środy do godz. 
17:00. Warunki techniczne 
wydawane są bezpłatnie. 

Przyłącze można wy-
konać siłami własnymi, 
zlecić fi rmie świadczącej 
tego typu usługi lub zlecić 
ZWiK. Przed przystąpie-
niem do budowy przyłącza 
należy umówić się na od-
biór techniczny z pracow-
nikami działu technicznego 
- telefonicznie pod nr. 46-
862-82-30 wew. 37 lub oso-
biście w siedzibie spółki. 

Po zakończeniu robót 
należy dostarczyć do ZWiK 
geodezyjną inwentaryzację 
powykonawczą wybudowa-
nego przyłącza. Odprowa-
dzanie ścieków może być 
realizowane po podpisaniu 
umowy na odprowadzanie 
nieczystości płynnych.

Spółka dziękuje wszyst-
kim mieszkańcom za cier-
pliwość i wyrozumiałość 
podczas prowadzenia robót. 

Projekt „Poprawa go-
spodarki wodno - ścieko-
wej miasta Sochaczew - etap 
II cześć II” jest współfi naso-
wany ze środków Unii Eu-
ropejskiej. 

Komunikat prasowy 
ZWiK Sochaczew

Miasto wspiera 
przedsiębiorców
Ekonomista Jan Duraj napisał: „Przedsiębiorca jest osobą inicjującą, tworzącą i kontrolującą 
ład gospodarczy i społeczny”. Jednak nawet osoby o tak dużym wpływie na otaczającą nas 
rzeczywistość potrzebują czasem pomocy. Szczególnie w warunkach często zmieniających 
się przepisów i wymogów prawnych. I właśnie z uwagi na to ratusz zdecydował o potrzebie 
organizowania szkoleń dla lokalnych przedsiębiorców.

Sochaczewscy przedsiębiorcy mają możliwość spotykania się m.in. z przedstawicielami 
instytucji państwowych, takich jak ZUS, Urząd Skarbowy czy sanepid

Dwa konkursy 
na dyrektorów szkół

Ks. Janusza ma kanalizację
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28 kwietnia 2018 roku w wieku 75 lat 
odeszła na wieczną wartę druhna harc-
mistrzyni Alicja Budnik, nauczyciel, in-
struktor harcerski, niezmiennie związana 
z Hufcem ZHP Sochaczew. Pozostawiła w 
żalu męża, córki, wnuki, rodzinę, przyja-
ciół oraz brać harcerską. Została pocho-
wana 5 maja na cmentarzu parafi alnym w 
Sochaczewie.

Rok 1943. Czas okrutnej wojny. Właśnie wte-
dy na wschodnim Mazowszu na świat przy-
chodzi malutka Ala...

„Przejdę przez ten świat tylko jeden raz. 
Dlatego cokolwiek mogę zrobić dobrego lub ja-
kąkolwiek komukolwiek wyświadczyć przy-
sługę, niech uczynię to teraz. Niech tego nie od-
kładam ani nie zaniedbuję, bo nie będę szedł tą 
drogą nigdy więcej” - ta fraza od św. Pawła to-
warzyszyła druhnie Ali przez całe Jej życie.

Ponad 60 lat temu weszła na harcerską 
ścieżkę, którą przemierzała z wielkim zaanga-
żowaniem. W czasie swojej służby pełniła sze-
reg funkcji. Z pewnością wielu zapamiętało Ją 
jako organizatorkę kolonii, obozów i biwaków 
dla zuchów i harcerzy oraz dzieci i młodzieży 
niezrzeszonych w ZHP. Dzięki niej młodzi lu-
dzie poznali wiele ciekawych miejsc, osób, na-
wiązali przyjaźnie. Z zaangażowaniem przy-
gotowywała młodych ludzi do wstąpienia do 
ZHP oraz prowadziła ich harcerskim szla-
kiem. Była gotowa nieść pomoc innym. Swo-
je doświadczenie świetnie wykorzystywała 
podczas pracy w hufcowej Komisji Stopni In-
struktorskich. Zawsze dotrzymywała danych 
w przyrzeczeniu harcerskim słów: całym ży-
ciem pełnić służbę...

Druhna harcmistrz Alicja Budnik za swą 
wieloletnią służbę harcerską została odzna-
czona Krzyżem za Zasługi dla Związku Har-
cerstwa Polskiego.

Doświadczenie zdobyte w harcerstwie po-
trafi ła doskonale wykorzystać także w innych 
obszarach swojej działalności. Przez więk-
szość swojego życia zawodowego związana 
ze Szkołą Podstawową nr 2 im. Marii Konop-

nickiej w Sochaczewie, z którą utrzymywała 
kontakt jeszcze przez wiele lat po odejściu na 
emeryturę. Aktywizowała młodych nauczy-
cieli, pokazywała drogę młodzieży otwierając 
im okno na nowy, nieznany świat. Była znana 
ze swojej życzliwości i dobrego serca. 

Swoim   entuzjazmem druhna Ala potrafi -
ła zarazić bardzo wielu młodych ludzi, w tym 
swoje córki, a później wnuczki, które konty-
nuują harcerską tradycję.

W naszej pamięci Druhna Ala pozostanie 
jako wychowawca wielu harcerskich pokoleń, 
ukształtowanych w poszanowaniu wysokich 
wartości moralnych, wrażliwości na piękno, go-
towości do działania na rzecz drugiego człowie-
ka oraz miłości do Ojczyzny. Zawsze była i zo-
stanie dla nas wielkim autorytetem. Będzie nam 
Jej brakowało w sochaczewskiej społeczności.

Druhno Alu, dobrze, że byłaś z nami. Bę-
dziemy o Tobie pamiętać!

Z pożegnalnym
Czuwaj!

Zuchy, harcerze 
i instruktorzy

Hufca ZHP Sochaczew

Ze smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci 

Kazimierza 
Kwiatkowskiego 

jednego z najaktywniejszych uczestników 
Rodzinnego Rajdu Rowerowego 

im. T. Krawczyka po ziemi sochaczewskiej, 
patrioty, pasjonata turystyki, niezwykle 

zaangażowanego w promocję Sochaczewa 
i ziemi sochaczewskiej.

Łączę się w żalu i modlitwie z Rodziną 
i Przyjaciółmi Zmarłego.

Maciej Małecki
Poseł na Sejm RP

Głębokie wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

Taty
pani

Annie Szymańskiej
z Wydziału Polityki Społecznej 

i Ochrony Zdrowia UM
składa

Burmistrz Piotr Osiecki wraz 
z pracownikami Urzędu Miasta 

w Sochaczewie

Alicja Budnik
1943 - 2018

Doktor Rozalia Grzybowska zmarła 7 maja w 
wieku 85 lat. W ostatniej drodze towarzyszyli 
jej lekarze, którzy mieli zaszczyt z nią pracować 
i ci, którzy znali ją tylko z opowieści. Potężne 
grono przedstawicieli służby zdrowia i pacjen-
ci, którym oddała swoje serce, a także władze 
miasta i jego mieszkańcy. 

Doktor Grzybowska urodziła się w polskiej ro-
dzinie w Rumunii, skąd jej rodzice po wojnie 
sprowadzili się do Polski. Wychowała się w nie-
zamożnym, skromnym domu i do końca życia 
nie przywiązywała wagi do dóbr materialnych.  
Po ukończeniu szkoły średniej podjęła studia na 
Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu. Jak opo-
wiada córka zmarłej, pani doktor przyjechała do 
Sochaczewa „za mężem”, także lekarzem, który 
rozpoczynał u nas pracę. Tak się złożyło, że po-
szukiwano w tym czasie ordynatora oddziału 
wewnętrznego w szpitalu, który mieścił się wtedy 
przy ul. Staszica. Funkcję tę objęła i pełniła 26 lat 
(1970-1996), była także przewodniczącą Polskie-
go Towarzystwa Lekarskiego.

Przez ponad ćwierć wieku pracy w naszej 
lecznicy spod jej skrzydeł wyszło 25 lekarzy spe-
cjalistów. Wielu z nich pracuje  dzisiaj w socha-
czewskich przychodniach lub w szpitalu i zgodnie 
twierdzi, że doktor Grzybowska miała wyjątko-
wego „internistycznego nosa”. Zanim potwier-
dziły to badania, najczęściej widząc i słuchając 
pacjenta, wiedziała już, co mu jest. Swoich staży-
stów, asystentów uczyła zawodu na przykładach 
konkretnych chorych. Wspólnie z nimi analizo-
wała poszczególne przypadki. Dlatego lekarze, 
którzy z nią pracowali, nazywają ją mentorką, 
najlepszą nauczycielką lekarskiego fachu, oso-
bą, której się nie da łatwo zastąpić. Przyznają, że 
była wymagająca i niezwykle pracowita, ale jed-
nocześnie przez wszystkich ceniona i lubiana. Jak 
dzisiaj wspominają, zarówno swoich lekarzy, jak i 
pacjentów otaczała matczyną troską.

Pacjenci, do dziś wdzięczni za uratowanie 
zdrowia czy życia, twierdzą, że miała niespotyka-
ne serce dla chorych. Doktor Grzybowska niemal 
nie opuszczała szpitala. Zawsze była na poran-
nym i na wieczornym obchodzie. Poświęciła tej 

pracy niemal całe dorosłe życie. Jeśli była taka po-
trzeba, pacjentów przyjmowała u siebie w miesz-
kaniu, albo odwiedzała w ich domach. W tam-
tych czasach dostanie się pod medyczną opiekę 
doktor Grzybowskiej dawało gwarancję wylecze-
nia bądź skierowania do odpowiedniego specjali-
sty. Nie dziwi więc fakt, że w 2008 r., w plebiscycie 
„Echa Powiatu”, otrzymała tytuł „Lekarza Roku”.

Ostatnio pomagała chorym, pracując w 
przychodni rodzinnej w Chodakowie, ale są-
dząc po liczbie osób uczestniczących w nabo-
żeństwie  pogrzebowym 9 maja, zachowała 
wdzięczność całej rzeszy sochaczewian. 

Jolanta Sosnowska

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

naszej mamy i babci

śp. Rozalii 
Grzybowskiej
serdeczne podziękowania składa

rodzina

Rozalia Grzybowska
1933 - 2018

Hannie Boneckiej 
dyrektor ZS im. J. Iwaszkiewicza 

w Sochaczewie
wyrazy współczucia i żalu

z powodu śmierci 

TEŚCIA 
składa Jolanta Gonta, 
Starosta Sochaczewski

Zarząd Powiatu w Sochaczewie
Rada Powiatu w Sochaczewie
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Mimo że pracę zawodową zakończył 30 lat 
temu, nadal pozostaje w ludzkiej pamięci. 
8 maja mieszkańcy Sochaczewa, a zwłasz-
cza społeczność Szkoły Podstawowej nr 4, 
pożegnała Zdzisława Boneckiego, nauczy-
ciela matematyki i wieloletniego dyrekto-
ra szkoły. Miał 88 lat.

„Żywimy nadzieję, że długo w pamięci ludzkiej 
pozostanie nasz nieodżałowany nauczyciel, ko-
lega, dyrektor. Pozostanie w naszej pamięci jako 
człowiek o wielkim sercu i ogromnej dobroci. 
Swoim życiem pokazał, co jest najważniejsze i jaki 
system wartości jest skarbem największym” - na-
pisali nauczyciele „czwórki” o byłym dyrektorze.

Zdzisław Bonecki pierwszą pracę zawodo-
wą podjął w 1950 roku w Szkole Podstawowej w 
pobliskich Łazach, gdzie objął funkcję kierowni-
ka szkoły. 8 lat później został kierownikiem Szko-
ły Podstawowej w Szymanowie, a w latach 1963-
1987 kierował jedyną w Sochaczewie „tysiąclatką” 
- Szkołą Podstawową nr 4 im. Janusza Korczaka.  

Tak naprawdę był twórcą tej szkoły, a ona była 
jego drugim domem. W oświacie przepracował 
40 lat, w tym 24 w „czwórce”. Zamieszkał z rodzi-
ną w małym domku na terenie szkoły, co spra-
wiało, że „miał ją na oku” przez całą dobę.

Znajomi i najbliższa rodzina wspomina-
ją Zdzisława Boneckiego jako człowieka nie-
zwykle dbającego o zasady, posiadającego nie-
naganne maniery, człowieka o nieprzeciętnej 
erudycji, pełnego radości życia. Te zasady 
przekazywał dzieciom, a później wnukom.

- Dziadek był człowiekiem stanowczym, wy-
magającym, zaradnym i  wytrwałym, nigdy się 
nie poddawał, nie zakładał niepowodzenia i nie 
mówił, że nie podoła. Jednocześnie był życzliwy i 
skromny, choć tak naprawdę żył dla innych. Za-
wsze można było liczyć na jego wsparcie i bezinte-
resowność - mówi jeden z wnuków, Piotr Bonecki. 

Zarówno rodzina, jak i współpracowni-
cy twierdzą, że w pracy zawodowej był zawsze 
bardzo sumienny, odpowiedzialny, wymaga-
jący i konsekwentny.

- Dbał o potrzeby uczniów i pracowników, 
nie szczędził na to sił i czasu - mówią nauczy-

ciele, którzy z nim pracowali. - Wciąż pragnął, 
aby w szkole działo się coś nowego w dydakty-
ce i w sporcie. Starał się, aby kształcenie mło-
dych ludzi było jak najbardziej wszechstron-
ne. Podejmował trafne decyzje, dzięki którym 
szkoła stała się wiodącą wśród placówek na-
szego miasta. 

Jego wysiłki doceniały ówczesne wła-
dze, czego dowodem była Nagroda Zespoło-
wa I stopnia nadana przez Ministra Oświaty 
i Wychowania. Zdzisław Bonecki otrzymał 
także, m.in. Złoty Krzyż Zasługi, Medal Ko-
misji Edukacji Narodowej, Krzyż Kawalerski 
Orderu Odrodzenia Polski, Złotą Odznakę 
ZNP, Nagrodę Ministra Oświaty i Wychowa-
nia. Wydaje się jednak, że największą nagrodą 
okazały się szacunek, wdzięczność współpra-
cowników, nauczycieli, rodziców i uczniów.

- Dziękujemy Panie Dyrektorze za Twoją 
obecność w naszym życiu. Pozostaniesz w na-
szej pamięci jako wzór człowieka, nauczycie-
la, kolegi, przyjaciela - mówiła podczas cere-
monii pogrzebowej dyrektor „czwórki” Anna 
Kuliś.

Jolanta Sosnowska

 W dniu 8 maja 2018 r. pożegnaliśmy

 śp. 
Zdzisława Boneckiego 

wieloletniego dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Sochaczewie.

Łącząc się w żałobie i smutku, pragniemy 
złożyć kondolencje i wyrazy współczucia 

żonie zmarłego 
Jadwidze Boneckiej 

i całej rodzinie

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 4 
im. Janusza Korczaka  w Sochaczewie

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
- Ks. Jan Twardowski

Podziękowanie 
Lekarzom i pielęgniarkom Szpitala Powiatowego 

w Sochaczewie - którzy z wielkim zaangażowaniem 
i serdecznością podejmowali wysiłki dla ratowania życia. 

Władzom miasta, dyrekcji i społeczności Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Janusza Korczaka w Sochaczewie, 

Przyjaciołom, znajomym, sąsiadom, którzy w tak 
bolesnych dla nas chwilach okazali życzliwość i wspar-

cie oraz uczestniczyli w pożegnaniu naszego ukochanego 
Męża, Ojca, Dziadka i Pradziadka 

ŚP. Zdzisława Boneckiego

serdeczne podziękowania składa rodzina

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Zdzisława Boneckiego
w latach 1963 - 1987 dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 4,
doskonałego organizatora życia szkolnego 
i nauczyciela wielu pokoleń sochaczewian

Jego Najbliższym składamy 
wyrazy współczucia

Burmistrz Sochaczewa
Piotr Osiecki

Przewodniczący Rady Miejskiej
Sylwester Kaczmarek

Zdzisław Bonecki
1930 - 2018

Słowa otuchy i wsparcia z powodu śmierci 

Teścia
Hannie Boneckiej 

dyrektor ZS im. J. Iwaszkiewicza 
w Sochaczewie

składa
Urszula Opasiak

dyrektor Powiatowego Zespołu Edukacji 
w Sochaczewie wraz z pracownikami

9 maja uczestniczyliśmy w ostatniej drodze

doktor 

Rozalii Grzybowskiej
wspaniałego lekarza, ordynator oddziału 
wewnętrznego sochaczewskiego szpitala,

 przewodniczącej 
Polskiego Towarzystwa Lekarskiego.

Wyrazy głębokiego współczucia 
rodzinie i przyjaciołom składają

Burmistrz Sochaczewa
Piotr Osiecki

Przewodniczący Rady Miejskiej
Sylwester Kaczmarek

PODZIĘKOWANIAKONDOLENCJE
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Rada Powiatu w Sochaczewie 
na ostatniej sesji 14 maja pod-
jęła uchwałę w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania kon-
sultacji społecznych w zakre-
sie budżetu obywatelskiego 
powiatu sochaczewskiego na 
rok 2019. Pula środków na ten 
cel to 1 mln zł, z czego 800 tys. 
zł jest przeznaczone na tzw. 
projekty twarde a 200 tys. zł 
na tzw. projekty miękkie. 

Konsultacje społeczne 
dotyczące PBO obejmują te-
ren całego naszego powia-
tu. Środki w ramach budżetu 
obywatelskiego przeznaczo-
ne są na realizację zadań wła-
snych powiatu, służących 
mieszkańcom całego powia-
tu sochaczewskiego. Oznacza 
to, że fi nansowane z niego za-
dania dotyczą potrzeb więcej 
niż jednej gminy. 

Propozycje   projektów 
do budżetu obywatelskiego 
może zgłaszać każdy miesz-
kaniec powiatu sochaczew-
skiego, który ukończył 18 
lat w momencie zgłoszenia 
projektu, jak również orga-
nizacje pozarządowe dzia-
łające na terenie powiatu so-
chaczewskiego. Zgodnie z 
przyjętym harmonogramem 
realizacji PBO mieszkańcy 
mogą składać swoje propo-
zycję projektów od 1 do 30 
czerwca br.

Propozycje projektów 
zainteresowani będą mo-
gli zgłaszać za pośrednic-
twem „Formularza zgłosze-
nia projektu” wraz z „Listą 
poparcia dla zgłoszonego 
projektu”, które będą do-
stępne do pobrania na stro-
nie www.powiatsochaczew.
pl w zakładce „Budżet Oby-
watelski”, w kancelarii ogól-
nej Starostwa Powiatowego 
w Sochaczewie (parter) oraz 
w urzędach gmin na terenie 
powiatu sochaczewskiego. 

Do „Formularza zgło-
szenia projektu” wniosku-
jący musi dołączyć „Listę 
poparcia dla projektu”, pod-
pisaną przez co najmniej 
15 mieszkańców powia-
tu sochaczewskiego, którzy 
ukończyli 18 lat w momen-
cie udzielania poparcia. Do 

grupy 15 mieszkańców nie 
wlicza się projektodawcy. 

Należy pamiętać, że „For-
mularz zgłoszenia projektu” 
uznaje się za ważny, jeśli wy-
pełnione są wszystkie pola.

Zgłoszenia projektu na 
„Formularzu zgłoszenia pro-
jektu” wraz z „Listą poparcia 
projektu” można dokonać wy-
łącznie poprzez pocztę elektro-
niczną na adres budzetobywa-
telski@powiatsochaczew.pl lub 
w kancelarii ogólnej Starostwa 
Powiatowego w Sochaczewie.

Należy dodać, że każdy 
uprawniony mieszkaniec lub 
organizacja pozarządowa po-
wiatu sochaczewskiego może 
zgłosić dowolną ilość projek-
tów do realizacji w ramach 
budżetu obywatelskiego. 

Po zakończeniu naboru 
zgłoszone propozycje projek-

tów spełniające wymagania 
formalne przejdą weryfi ka-
cję, która pozwoli wyłonić 
ostateczną listę projektów. 
Następnie zostaną one pod-
dane pod głosowanie. Odbę-
dzie się ono w dniach 9 - 30 
września 2018 roku.

Wszelkie dodatkowe in-
formacje można uzyskać pod 
adresem mailowym budze-
tobywatelski@powiatsocha-
czew.pl lub na stronie  www.
powiatsochaczew.pl i Biule-
tynie Informacji Publicznej 
w zakładce Budżet Obywa-
telski.

Zachęcamy wszystkich 
mieszkańców do aktywne-
go uczestnictwa w kolejnych 
etapach powiatowego budże-
tu obywatelskiego. 

Starostwo Powiatowe 
w Sochaczewie

Sochaczewska „Osiemdzie-
siątka” oraz teresiński 
zespół szkół podpisały po-
rozumienie o współpracy z 
Agencją Rozwoju Przemy-
słu i dwoma dużymi przed-
siębiorstwami na realizację 
programu „Kadry dla Prze-
mysłu”. 

Szkoły nawiązały współ-
prace z firmami - LOT 
Aicraft Maintenance Se-
rvices Sp. z o.o. i Warszaw-
skimi Zakładami Mecha-
nicznymi „PZL-WZM” 
w Warszawie S.A. Dzię-
ki tej inicjatywie ucznio-
wie kierunków zawodo-
wych będą mogli liczyć 
na wyższą jakość kształ-
cenia, uzyskanie facho-
wej wiedzy i umiejętności 
w bardzo dobrych warun-
kach dydaktycznych, ale 
też zapewnią sobie pracę 
w przyszłości. 

Zespół Szkół w Teresi-
nie i Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia   Praktycznego
w Sochaczewie znalazły się 
w gronie ośmiu placówek 
oświatowych z całej Polski, 
które porozumienia w ra-
mach programu „Kadry dla 
przemysłu” podpisały pod-
czas inauguracyjnej konfe-
rencji w warszawskiej siedzi-
bie ARP. W spotkaniu udział 
wzięli m.in. Marek Suski, se-
kretarz Stanu w Kancela-
rii Prezesa Rady Ministrów, 
Maciej Małecki, szef Komisji 
ds. Energii i Skarbu Państwa, 
Marcin Chludziński, prezes 
Agencji Rozwoju Przemysłu 
S.A. Obecni byli także dyrek-
torzy obu objętych progra-
mem szkół - Julia Jakubow-
ska (ZSCKP) i Ewa Odolczyk 
(ZS w Teresinie) oraz starosta 
sochaczewski Jolanta Gonta.

Starostwo Powiatowe 
w Sochaczewie

Na ostatniej sesji 14 maja 
br. Rada Powiatu w Socha-
czewie powołała komisję 
konkursową, która wybie-
rze nowego dyrektora Sa-
modzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej 
- Szpitala Powiatowego w 
Sochaczewie.

W związku z zakończe-
niem 30 kwietnia br. trwają-
cej sześć lat kadencji Piotra 
Szenka na stanowisku dyrek-
tora, radni powiatowi, podję-
tą na ostatniej sesji uchwałą, 
rozpoczęli procedurę kon-
kursową powołania nowego 
dyrektora Szpitala Powiato-
wego w Sochaczewie.  

- Przyjęta dziś uchwa-
ła konstytuuje komisję do 
spraw przeprowadzenia ca-
łego konkursu. Teraz ko-
misja może się spotkać, 
przyjąć regulamin i przy-
stąpić do realizacji proce-
dury zgodnie z przepisami. 
Trochę ubolewam nad tym, 
że dopiero dzisiaj mogliśmy 
podjąć tę uchwałę. Niestety, 
ustawodawca przygotował 
taki przepis, który mówi, 
że możemy rozpocząć cały 
proces od oczywiście po-
wołania komisji konkur-

sowej, ale dopiero w termi-
nie dwóch miesięcy od dnia 
zakończenia kadencji po-
przedniego dyrektora - mó-
wiła Jolanta Gonta, starosta 
sochaczewski.

W skład komisji kon-
kursowej   weszło   pięciu 
przedstawicieli   powiatu, 
czyli podmiotu tworzące-
go Samodzielny Publicz-
ny Zespół Opieki Zdrowot-
nej Szpitala Powiatowego w 
Sochaczewie: Agata Kaliń-
ska, Lesław Siergiej, Iwona 
Dutkiewicz, Michał Orze-
szek i Andrzej Wojdas. 
Szóstym członkiem komi-
sji została Antonina Gigier, 
reprezentująca w niej Radę 
Społeczną ZOZ-u. Na prze-
wodniczącego komisji wy-
znaczono Michała Orzesz-
ka, dyrektora wydziału 
Audytu Wewnętrznego i 
Kontroli Zarządczej Staro-
stwa Powiatowego w Socha-
czewie.

Szczegółowe informacje 
na temat konkursu będzie 
można znaleźć w Biuletynie 
Informacji Publicznej Sta-
rostwa Powiatowego w So-
chaczewie.

Starostwo Powiatowe 
w Sochaczewie

Będzie konkurs 
na dyrektora szpitala

Kadry dla przemysłu

Zdecydują mieszkańcy
Już od 1 czerwca br. mieszkańcy powiatu sochaczewskiego będą mogli składać 
propozycje projektów do Powiatowego Budżetu Obywatelskiego. 
Do zagospodarowania jest kwota 1 miliona złotych.

Prace plastyczne 

do odbioru
Organizatorzy konkursu pla-
stycznego „Mój wymarzony 
ogródek”, organizowanego dla 
uczniów szkół podstawowych z 
powiatu sochaczewskiego w ra-
mach XXV jubileuszowych Ma-
zowieckich Targów Rolnych i 
Przedsiębiorczości informują 
wszystkich uczestników, którzy 
nadesłali swe prace na konkurs, 
iż istnieje możliwość ich ode-
brania w Powiatowym Zespole 
Edukacji, ul. M. J. Piłsudskiego 
65 (przy urzędzie Starostwa Po-
wiatowego w Sochaczewie). Po 
prace można zgłaszać się osobi-
ście do końca maja br. w godzi-
nach pracy urzędu, tj. 8.00-16.00 
- od poniedziałku do piątku, po-
kój nr 5.

Założenia Powiatowego Budżetu Obywatelskiego przedstawił radnym Michał Orzeszek, 
dyr. Wydziału Audytu Wewnętrznego i Kontroli Zarządczej w starostwie powiatowym
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Podejrzany 20-latek odpo-
wie za kradzieże, których do-
konywał od czerwca ubie-
głego roku do marca 2018 r. 
Jak ustalili operacyjni, jego 
łupem padły m.in.  moto-
rower, piła spalinowa, kraj-
zega, rower oraz odzież. Mło-
dy mieszkaniec gminy Nowa 
Sucha został zatrzymany i 
doprowadzony do socha-
czewskiej komendy. Przed-
stawiono mu cztery zarzu-
ty kradzieży, do których się 
przyznał.   Funkcjonariusze 
odzyskali część skradzione-
go mienia. 

Młodzieniec jest bardzo 
dobrze   znany   miejscowym 
funkcjonariuszom. Ostatni raz 
wszedł w konfl ikt z prawem le-
dwie dla tygodnie wcześniej, 
kiedy to, na prośbę właścicie-
li samochodu, wymienił w 
Volkswagenie Polo akumula-
tor, a następnie ukradł pojazd. 
Po dwudniowych poszukiwa-
niach policjanci odnaleźli utra-
cone auto oraz sprawcę ukry-
tego w domu pod łóżkiem. 
Aby go wydostać, musieli zde-
montować kilka metalowych 
elementów, ponieważ sam nie 
chciał wyjść.

W ręce kryminalnych 
wpadł również jego 70-letni 
wspólnik, który będzie od-
powiadał za dwie kradzie-
że. Podczas wykonywanych 
czynności przyznał się do po-
pełnienia przestępstw.

Nie są to jedyni złodzie-
je zatrzymani przez socha-
czewskich policjantów. W 
środę 9 maja 33-letni miesz-
kaniec Sochaczewa ukradł 
saszetkę z pieniędzmi, a już 
następnego dnia został za-
trzymany przez kryminal-
nych. Mężczyzna odpowie 

za kradzież, której się dopu-
ścił w warunkach recydywy.

Do kradzieży doszło w 
momencie, gdy mężczyzna 
dostarczający towar wszedł 
do sklepu, a auto pozostawił 
otwarte. Gdy chwilę później 
wsiadł do samochodu, za-
uważył, że nie ma saszetki, 
w której były pieniądze i do-
kumenty. 21-latek powiado-
mił o zdarzeniu sochaczew-
skich mundurowych.

Dzień później krymi-
nalni zatrzymali 33-letnie-
go mieszkańca miasta, któ-

ry już nieraz wchodził w 
konfl ikt z prawem i odpo-
wiadał  za kradzieże oraz 
włamania. Mężczyzna usły-
szał zarzut kradzieży w wa-
runkach recydywy i przy-
znał się do jej popełnienia. 
Grozi mu nawet 7,5 roku 
pozbawienia wolności.

Za to jedynie mandatem 
ukarana została kobieta od-
powiedzialna za kradzież 
w sklepie przy al. 600-le-
cia. Wartość jej łupu nie 
przekroczyła ustawowych 
400 zł.

Policjanci kontra złodzieje
Policjanci z Referatu Operacyjno-Rozpoznawczego zatrzymali 20-latka podejrzanego o 
szereg kradzieży na terenie powiatu sochaczewskiego. Zarzuty usłyszał również jego 70-letni 
wspólnik. W ręce policji wpadł również 33-letni sochaczewianin, który połaszczył się na 
saszetkę z pieniędzmi. Dla niego również nie było to pierwsze wejście w konfl ikt z prawem.

W środę 16 maja do KPP w 
Sochaczewie wpłynęło nie-
codzienne zgłoszenie. Po-
wiadamiający stwierdził, 
że na przejeździe kolejo-
wym stoi samochód marki 
peugeot, a w środku znaj-
duje się mężczyzna, który 
wygląda, jakby zasłabł.

Mundurowi obawiali się, 
że jeżeli auto stoi na torach, 
może dojść do tragicznego 
w skutkach wypadku. Kil-
ka minut później byli już na 
miejscu. Na szczęście okaza-
ło się, że samochód stoi tuż 
przed przejazdem. Policjanci 
podeszli do auta, które mia-
ło włączony silnik. Siedzą-
cy za kierownicą mężczyzna 

miał zamknięte oczy, lecz 
trzymał nogę na hamulcu. 
Funkcjonariusze otworzyli 
drzwi i próbowali dobudzić 
śpiącego.

- Gdy mężczyzna się ock-
nął i wysiadł, biorąca udział 
w interwencji policjantka 
schyliła się do kabiny samo-
chodu, żeby zaciągnąć ha-
mulec ręczny - mówi ofi cer 
prasowy KPP w Sochacze-
wie, Agnieszka Dzik. - Wtedy 
poczuła, że w pojeździe uno-
si się intensywny zapach ma-
rihuany. Kiedy okazało się, że 
na desce rozdzielczej leży to-
rebka z suszem roślinnym, 
policjantka wiedziała już, z 
jakim przestępstwem ma do 
czynienia.

33-latek został zatrzy-
many. Podczas przeszukania 
mundurowi znaleźli w jego 
saszetce torebkę z białym 
proszkiem. To jednak nie ko-
niec kłopotów mężczyzny. Po 
sprawdzeniu w policyjnych 
systemach okazało się, że ma 
sądowy zakaz prowadzenia 
pojazdów.

- Ponieważ istniało po-
dejrzenie, że mężczyzna kie-
rował samochodem, a w 
dodatku pod wpływem środ-
ków odurzających, policjanci 
przeprowadzili badanie nar-
kotestem. Wynik wykazał 
zażycie narkotyków - mówi 
Agnieszka Dzik.

Mieszkaniec Sochaczewa 
będzie odpowiadał za posia-

danie środków odurzających, 
za co grozi mu do 3 lat pozba-
wienia wolności. Jeżeli oka-
że się, że mężczyzna kierował 
peugeotem, dodatkowo bę-
dzie odpowiadał za złamanie 
sądowego zakazu.

- Minął już prawie rok 
od zaostrzenia kar dla pi-
ratów drogowych oraz kie-
rowców pod wpływem alko-
holu i narkotyków. Przepisy 
te mówią, że osoba, która 
nie zastosuje się do nałożo-
nego na nią zakazu prowa-
dzenia pojazdów, może tra-
fi ć za kratki nawet na 5 lat. 
Sąd obligatoryjnie wyda za-
kaz prowadzenia pojazdów 
nawet na 15 lat - przestrzega 
Agnieszka Dzik.

Nietypowe miejsce na drzemkę

Do laserowych mierników 
prędkości, jakimi dysponu-
je sochaczewska komenda 
policji, dołączył w połowie 
maja TruCAM. Nowe urzą-
dzenie, wykorzystywane w 
walce z piratami drogowy-
mi, pozwala na zapis wy-
niku, zdjęcia i nagrania z 
pomiaru prędkości.

TruCAM jest cyfrową kame-
rą video oraz urządzeniem 
przeznaczonym do laserowe-
go pomiaru prędkości i od-
ległości w jednym. Ten no-
woczesny sprzęt nie tylko 
zmierzy prędkość, ale rów-
nież obliczy czas przejazdu i 
odległość pomiędzy dwoma 
pojazdami. Wytworzy tak-
że pełną dokumentację foto-
-video dla wykroczeń w ru-
chu drogowym, związanych 
z przekraczaniem prędkości, 
jak i jazdy w niebezpiecznej 
odległości.

Nadmierna   prędkość, 
obok nieustąpienia pierw-
szeństwa przejazdu i jazdy 
pod wpływem alkoholu, jest 
jedną z głównych przyczyn 
wypadków drogowych. Wie-
lu zdarzeń, również tych z 
tragicznym skutkiem, można 
byłoby uniknąć, gdyby kie-
rowcy stosowali się do obo-
wiązujących przepisów.

Tylko od początku roku, 
sochaczewscy   pol icjan-

ci zmuszeni byli interwenio-
wać blisko tysiąc razy wobec 
kierowców, którzy przekro-
czyli prędkość. Każdy z nich 
przez swoją lekkomyślność 
mógł przyczynić się do wy-
padku, w którym poważne 
obrażenia, bądź śmierć mogli 
ponieść niewinni ludzie. Od 
początku roku aż osiemna-
stu kierowców straciło prawo 
jazdy po tym, jak w obszarze 
zabudowanym przekroczyło 
prędkość o 50 km/h lub wię-
cej.

- Policji nie chodzi o uka-
ranie kierowcy mandatem, 
nas interesuje zdrowie i życie 
wszystkich uczestników ru-
chu drogowego. Chcemy, by 
każdy z was bezpiecznie wró-
cił do domu - zapewnia ofi cer 
prasowy KPP w Sochaczewie, 
Agnieszka Dzik.

Znieważył policjantów pod-
czas wykonywanej przez 
nich interwencji. Gdy został 
zatrzymany, obiecał im 10 
tys. zł w zamian za odstą-
pienie od czynności służ-
bowych. Sochaczewianin w 
krótkim czasie złamał dwa 
paragrafy i teraz grozi mu 
surowa kara.

Sochaczewscy funkcjonariu-
sze zostali wezwani na inter-
wencję do jednego z bloków 
w centrum miasta. Na miej-
scu okazało się, że w mieszka-
niu jest tylko 27-letni miesz-
kaniec Sochaczewa, który na 
widok mundurowych zaczął 
im ubliżać. Ponieważ znie-
ważenie policjanta na służbie 
jest przestępstwem, mężczy-
zna został zatrzymany.

Agresy wny   27-latek, 
chcąc uniknąć odpowiedzial-

ności, obiecał policjantom ła-
pówkę w zamian za odstąpie-
nie od czynności służbowych 
- czyli popełnił kolejne prze-
stępstwo, za które będzie tłu-
maczył się przed sądem.

Mężczyzna został prze-
wieziony do komendy. Ba-
danie na zawartość alkoholu 
w organizmie wykazało po-
nad 2 promile. Po wytrzeź-
wieniu doprowadzono go do 
Prokuratury Rejonowej w 
Sochaczewie, gdzie usłyszał 
zarzuty znieważenia funk-
cjonariusza publicznego oraz 
obietnicy wręczenia korzyści 
majątkowej. Przyznał się do 
ich popełnienia. Wobec po-
dejrzanego zastosowano śro-
dek zapobiegawczy w postaci 
dozoru policyjnego. Za po-
pełnione przestępstwo gro-
zi mu do 10 lat pozbawienia 
wolności.

Zwyzywał 
i próbował przekupić

Policja ma nową „suszarkę”
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Pod koniec marca w grupie 
„Okażmy serce - Licytacje dla 
Tomasza” pojawił się niepo-
zorny wpis Kamili Gołaszew-
skiej-Kotlarz zaczynający się 
od słów „UWAGA, UWAGA. 
Każdy z członków grupy może 
wystawić coś na aukcję. Poniżej 
szablon (...).” 

- Z początku planowałam 
zorganizować zbiórkę publicz-
ną, bo mam doświadczenie w 
takiej właśnie formie działania 
- mówi autorka wspomniane-
go wpisu. - Okazało się jednak, 
że koledzy Tomka już ją zor-
ganizowali. Zaproponowałam 
więc formę licytacji na facebo-
oku. Skontaktowałam się z  Syl-
wią Fiedler i stwierdziłyśmy, że 
może rzeczywiście uda się coś 
takiego zrobić.

- Takie licytacje to pra-
cochłonne przedsięwzięcie, o 
czym wiedziałyśmy z podob-
nej akcji, w której uczestniczy-
łyśmy zbierając na leczenie Ali-
cji Młynarczyk - mówi Sylwia 
Fiedler. - Dlatego o pomoc po-
prosiłyśmy jeszcze Ewę Du-
dek. Następnie dołączyła do nas 
Wioletta Flakowska, a kiedy ak-
cja stała się już trudna do admi-
nistrowania dla czterech osób, 
z pomocą przyszła nam jeszcze 
Martyna Wójcik.

Akcja wystartowała w 
Wielki Piątek 30 marca i z miej-
sca zaangażowało się w nią ty-
siące ludzi.

- To było coś niesamowite-
go - mówi Sylwia Fiedler. - Wie-
działyśmy, że będzie dobrze, 
ale nie spodziewałyśmy się, że 
aż tak dobrze. Z początku do 
grupy dołączało tysiąc nowych 
osób dziennie.

- Akcję prowadziłyśmy 
wspólnie z klubem motocy-
klowym „Boruta MC Poland”, 
który angażuje się w szereg 
przedsięwzięć pomocowych i 
nie tylko wtedy, kiedy chodzi 
o ich członka - dodaje Kamila 
Gołaszewska-Kotlarz. - To wła-
śnie zaprzyjaźniona z klubem 
Wioletta Flakowska zdobyła 
mnóstwo bardzo popularnych 
podczas licytacji voucherów. 

Wylicytować można było 
m. in. wejściówki na galę bok-
su, vouchery do restauracji, sa-
lonów kosmetycznych i fryzjer-
skich, rękodzieło, obrazy, płyty, 
biżuterię, książki, ubrania, a na-
wet wycieczki. Tomasz Sołda-
czuk przekazał na licytację swój 
motocykl, który sprzedano za 
kilkanaście tysięcy zł. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się 
też licytacja okolicznościowe-
go medalu wybitego z okazji 25 
lat samorządu miasta, przeka-
zanego przez przewodniczące-
go rady Sylwestra Kaczmarka. 
Nabywca kupił medal za ponad 
300 zł.

Każda z pięciu administra-
torek grupy wkładała w pro-
wadzenie aukcji ogrom pra-
cy. Żeby się o tym przekonać, 
wystarczy prześledzić wpisy w 
„Okażmy serce - Licytacje dla 
Tomasza”.  W obecnych cza-
sach, gdy podobne zbiórki li-
czyć można w tysiącach, oprócz 
wielkiego serca ważny jest też 
profesjonalizm: gotowe szablo-
ny dla wystawiających, „pod-
bijanie” postów przez modero-
wanie dyskusji, punktualność i 
dbałość o każdy szczegół.

- Działałyśmy zupełnie 
spontanicznie - przekonuje Ka-
mila Gołaszewska-Kotlarz. - 
Motywacją była chęć niesienia 
pomocy Tomkowi. Żartujemy 
nawet między sobą, że na punk-
cie grupy miałyśmy obsesję. 
Każdego dnia wchodziłyśmy 
tam średnio co dziesięć mi-
nut, żeby sprawdzić, czy ktoś się 
odezwał, czy coś się sprzedaje, 

wreszcie żeby zaopiekować się i 
podbić zainteresowanie aukcja-
mi, które jeszcze nie trafi ły do 
wystarczającej liczby osób.

Zebranie kwoty potrzeb-
nej na leczenie Tomasza Sołda-
czuka zajęło niecały miesiąc. W 
tym czasie internauci wylicyto-
wali przedmioty na kwotę po-
nad 66.000 zł.

- Zainteresowanie aukcjami 
co prawda nie słabło, ale ponie-
waż zrealizowałyśmy nasz cel, 
zdecydowałyśmy o zawiesze-
niu przedsięwzięcia - mówi Syl-
wia Fiedler. - Zależy nam też na 
tym, żeby ludzie się nie wypali-
li i zwyczajnie nie znudzili licy-
tacjami. Nie ukrywamy, że po-
wstałą przy okazji bazę osób o 
wielkim sercu, chcemy mieć 
pod ręką, gdyby pojawił się ko-
lejny człowiek pilnie potrzebują-
cy pomocy. Założona grupa na-
dal będzie istnieć na facebooku, 
a w razie potrzeby zmienimy 
tylko drugi człon nazwy.

- W pewnym sensie to jest 
ogromna zasługa Tomka Soł-
daczuka - mówi Kamila Go-
łaszewska-Kotlarz. - To jest 
człowiek, który wielokrotnie 
angażował się w akcje pomo-
cy innym i ludzie to pamiętają. 
Myślę, że właśnie dlatego, kie-
dy sam Tomek potrzebuje po-
mocy, momentalnie zmobi-
lizowało się 10.000 osób. Nie 
chcemy pozwolić, żeby ten po-
tencjał tak po prostu się rozpły-
nął. Z doświadczenia w pracy 
w samorządzie wiem, jak wiele 
osób staje nagle w obliczu wy-
jątkowo trudnej sytuacji loso-

wej (Kamila Gołaszewska-Ko-
tlarz jest wiceprzewodniczącą 
Rady Miejskiej Sochaczewa i 
przewodniczącą Komisji Ro-
dziny, Zdrowie i Opieki Spo-
łecznej - przyp. red.). Mimo że 
ludzie ci najczęściej dobrze ra-
dzili sobie w życiu, nie są w sta-
nie w pojedynkę stawić czoła 
problemom związanym np. z 
ciężką chorobą.  

- Podczas trwania akcji nie 
brakowało wzruszających mo-
mentów - mówi Sylwia Fiedler. 
- Przy okazji licytacji płyty Ka-
zika Staszewskiego z jego auto-
grafem, chłopak który ją wy-
licytował napisał do mnie, że 
obecnie jest w Anglii, wpłacił 
pieniądze, ale prosi, żeby nie 
wysyłać mu płyty, tylko wysta-
wić ją na licytację jeszcze raz. 
Jak się okazało, zwycięzca, gdy 
był dzieckiem, spotkał Tomka  
w świetlicy Caritas i wtedy To-
mek mu bardzo pomógł.

Kiedy Kamila Gołaszew-
ska-Kotlarz ogłosiła w gru-
pie ostatni dzień wystawiania 
przedmiotów, administrator-
kom spadł na głowę taki wysyp 
licytacji, że z zatwierdzaniem 
uporały się dopiero o północy. 
Wcale ich to jednak nie martwi, 
bo wierzą, że warto pomagać, a 
okazane dobro do nas wraca. 

- Korzystając z okazji wyra-
żamy wdzięczność wszystkim 
zaangażowanym w zbiórkę 
osobom, dzięki którym Tomek 
Sołdaczuk nie musi się w tej 
chwili martwić, czy starczy mu 
pieniędzy na leczenie - podsu-
mowują organizatorki. 

Ruszyło głosowanie w ramach 
IV edycji programu Tesco „De-
cydujesz, pomagamy”. W na-
szym regionie konkurują ze 
sobą: Fundacja „Wesoła Cha-
ta” z Sochaczewa, Polskie Sto-
warzyszenie Miłośników Kolei 
ze Skierniewic oraz II Liceum 
Ogólnokształcące w Łowiczu. 

Od 7 maja klienci Tesco mogą 
głosować na – ich zdaniem – 
najatrakcyjniejsze i najbardziej 
potrzebne projekty społeczne w 
okolicy. Wystarczy do 4 czerw-
ca zrobić zakupy w Tesco, a 
otrzymany wraz z paragonem 
żeton wrzucić do urny znajdu-
jącej się przy drzwiach marke-
tu. Pieniądze otrzyma nie jeden 
zwycięski projekt, lecz trzy pod-
dane pod głosowanie. Klienci 
Tesco zdecydują jedynie, która 
organizacja dostanie 5 tysięcy, a 
która trzy lub tysiąc złotych.

Projekt pod nazwą „Plan-
szówkowa Chata”, zgłosiła Fun-
dacja „Wesoła Chata” z So-
chaczewa. Jak czytamy w jej 
wniosku, „Planszówkowa Cha-

ta” to miejsce, gdzie wszyscy 
mieszkańcy gminy Sochaczew 
będą mogli aktywnie spędzać 
czas z rodzinami, znajomymi 
i sąsiadami. Inauguracją bę-
dzie Piknik Planszówkowy na 
zakończenie lata z wykorzy-
staniem gier w formacie XXL, 
świetnie nadających się do nie-
szablonowego spędzenia czasu. 
Na pikniku planowany jest po-
częstunek i liczne niespodzian-
ki.

Od uruchomienia progra-
mu „Decydujesz pomagamy” 
sochaczewskie organizacje sku-
tecznie sięgają po fundowane w 
nim granty. Zwycięzcą I edycji 
była fundacja „NERO”, która 5 
tys. zł przeznaczyła na chipo-
wanie psów. W II edycji najwię-
cej głosów oddano na Weso-
łą Chatę prowadzącą z dziećmi 
m.in. zajęcia ruchowe i umuzy-
kalniające. W III edycji klien-
ci znowu postawili na fundację 
„Nero” i jej projekt „Nie roz-
mnażaj – bezdomność rodzi się 
w domu”.

daw

Otworzyliśmy serca
Pięć dzielnych kobiet - Sylwia Fiedler, Wioletta Flakowska, Ewa Dudek, Martyna Wójcik i Kamila 
Gołaszewska-Kotlarz - rozkręciło w internecie akcję, w której przez cały kwiecień wzięło udział ponad 
10.000 osób. Wszystkim przyświecał jeden cel - zorganizować pomoc dla członka Klubu Motocyklowego 
„Boruta MC Poland”, Tomasza Sołdaczuka, u którego zdiagnozowano nowotwór mózgu. 

Kamila Gołaszewska i Sylwia Fiedler podczas moderowania charytatywnych licytacji

Dla kogo pięć tysięcy?



1122 maja 2018  nr 11 (1311)
SOCHACZEWSKA

WYDARZENIA

Przed nami kolejny wyjątko-
wy koncert w ramach „Socha-
czewskich Spotkań z Chopi-
nem”. Wzorem poprzednich 
dwóch lat, majowe wydarze-
nie wieńczące wiosenną edycję 
„Spotkań...” połączone zosta-
nie z Festiwalem Muzyki Akor-
deonowej „Harmonia Espres-
siva” im. prof. Jerzego Jurka. 
W środę 23 maja o 19.00 w sali 
balowej hotelu Chopin wystąpi 
zespół Bester Quartet. Jak za-
wsze - wstęp wolny. 

Gdy w 2016 roku pierwszy raz 
„Spotkania...” połączono w fe-
stiwalem, przed sochaczewską 
publicznością wystąpił Marcin 
Wyrostek, zwycięzca drugiej 
edycji programu Mam Talent, 

a wirtuoza akordeonu oklaski-
wało około 400 widzów. Przed 
rokiem równie ciepło przyję-
to grupę Atom Accordion Qu-
intet a miłośnicy muzyki akor-
deonowej szczelnie wypełnili 
hotelową salę koncertową. Jak 
będzie w tym roku z Bester 
Quartet, przekonamy się już 
wkrótce.

Bester Quartet tworzą 
wybitni instrumentaliści. 
Wykonują muzykę o sze-
rokim przekroju stylistycz-
nym, głównie własnego au-
torstwa. W ich utworach 
usłyszymy elementy mu-
zyki klasycznej, jazzowej, 
awangardowej i współcze-
snej. Pracują ze sobą od po-
nad dwudziestu lat. W tym 

czasie nagrali aż osiem al-
bumów. Bester Quartet do-
konał licznych nagrań dla 
stacji telewizyjnych i radio-
wych, współpracował w wie-
loma wybitnymi artystami, 
w tym Tomaszem Stańko. 
Zespół koncertował w USA, 
Wielkiej Brytanii, Hiszpa-
nii, Czechach, Słowacji, Fin-
landii, Włoszech, Estonii, 
Francji, Rosji, Serbii, Bułga-
rii, Węgrzech oraz Kanadzie. 

VII Festiwal Akordeono-
wy „Harmonia Espressiva” 
im. prof. Jerzego Jurka po-
trwa dwa dni. Rozpocznie się 
23 maja przed południem i 
do wieczora w sali koncerto-
wej Państwowej Szkoły Mu-
zycznej trwać będą otwarte 

dla publiczności przesłucha-
nia uczestników. Wieczorem 
wszyscy spotkają się na kon-
cercie Bester Quartet w sali 
balowej hotelu Chopin. 24 
maja przewidziano drugą se-
rię przesłuchań uczestników, 
a o 18.00 ogłoszenie wyników 
i koncert laureatów. Na prze-
słuchania i wieczorny kon-
cert wstęp jest wolny. 

W sezonie 2017/2018 pro-
jekt „Sochaczewskie Spotka-
nia z Chopinem” realizują 
wspólnie Burmistrz Miasta, 
Wydział Kultury, Turystyki i 
Promocji Miasta, hotel Cho-
pin Wellnes& Spa, Państwo-
wa Szkoła Muzyczna oraz 
Narodowy Instytut Frydery-
ka Chopina. (daw)

Daniel Wachowski

daniel.wachowski@sochaczew.pl

Gości powitał gospodarz pa-
rafi i ks. Jacek Grzywacz, któ-
ry podkreślał, że coroczne 
koncerty cieszą się wielkim 
zainteresowaniem słuchaczy, 
budują żywy pomnik świę-
tego Jana Pawła II, przypo-
minają, co dobrego zrobił 
w swym życiu, ale także, że 
był człowiekiem radosnym, 
otwartym, serdecznym, zwy-
kłym w swojej świętości. 
Podkreślił, że wydarzeniu 
przyświeca hasło „Bóg jest 
Miłością” tożsame z hasłem 
pielgrzymki papieża do Pol-
ski z 1999 roku. 

Pierwszy wystąpił Dzie-
cięco-Młodzieżowy Zespół 
Pieśni i Tańca „Folklorek” 
z Sochaczewskiego Cen-
trum Kultury, który zaśpie-
wał utwory „Abba Ojcze” i 
„Przybywamy Ojcze Święty” 
oraz zatańczył krakowiaka i 
polkę. W drugiej części kon-
certu na scenę wyszedł Ze-
spół Pieśni i Tańca „Blicho-
wiacy” z Łowicza. Artyści 
zaśpiewali m.in. pieśni „Cho-
dziłeś Panie”, „Patrzę na pta-
ki i lilie polne”, „Niechaj bę-
dzie pochwalony”, „Marsz 
Polonia” oraz zatańczyli trze-

cią część „Suity łowickiej”. 
Oczywiście nie mogło za-
braknąć ulubionej pieśni Ka-
rola Wojtyły „Barka”.

W przerwie, w telewizyj-
nym wywiadzie z przesła-
niem do uczestników koncer-
tu zwrócił się biskup senior 
Alojzy Orszulik. Wspominał 
wizytę Jana Pawła II w Ło-
wiczu, serdeczne rozmowy z 
przyszłym świętym, 300 ty-
sięcy wiernych zgromadzo-
nych na łowickich błoniach. 
Przypomniał, że papież w 
czasie mszy mówił o rodzi-

nie, jej prawie do opieki ze 
strony państwa, ogromnej 
roli nauczycieli i wychowaw-
ców. Z wdzięcznością wspo-
minał o wielkim wydarzeniu 
z 1992 roku, gdy Karol Woj-
tyła powołał do życia diecezję 
łowicką, a kilka lat później 
podniósł katedrę łowicką do 
rangi bazyliki. 

Artystów   oklaskiwali 
m.in. patroni imprezy: repre-
zentujący biskupa Andrze-
ja Franciszka Dziubę biskup 
pomocniczy diecezji łowic-
kiej Wojciech Osial, staro-

sta Jolanta Gonta, burmistrz 
Sochaczewa Piotr Osiec-
ki, reprezentujący marszał-
ka Mazowsza radny sejmi-
ku Mirosław Adam Orliński, 
Łukasz Gołębiowski dyrek-
tor biura poselskiego Macie-
ja Małeckiego, wójt gminy 
Nowa Sucha Maciej Mońka. 

Przed kościołem moż-
na było oglądać wystawę fo-
tografi i związanych z wizytą 
św. Jana Pawła II w Łowiczu. 
Część z nich stanowiły zdję-
cia wykonane przez osobiste-
go fotografa papieża. 

O Błażeju Torańskim mówi 
się, że o peerelowskiej cenzu-
rze wie wszystko lub prawie 
wszystko. Część tej wiedzy 
przekazał 15 maja na spotka-
niu z czytelnikami w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej, 
gdzie promował swoją książkę 
„Knebel. Cenzura w PRL-u”.

Błażej Torański, publicysta, 
dziennikarz ogólnopolskich 
mediów, zawarł w swej książ-
ce 21 wywiadów ze znanymi 
ludźmi, pisarzami, reżyserami, 
kompozytorami, którzy opo-
wiedzieli o swoich kontaktach 
z Głównym Urzędem Kontro-
li Prasy, Publikacji i Widowisk, 
powszechnie zwanym cenzurą.

Dziś wiele z tych opowieści 
brzmi wręcz anegdotycznie, 
ale w czasach Polski Ludowej 
stanowiło o „być albo nie być” 
twórców, którym cenzura wy-
cinała całe akapity artykułów, 
książek, fragmenty fi lmów. 
Wiele utworów, w tym wy-
dawnictw naukowych, na całe 
lata trafi ało na półki, spekta-
kle zdejmowano z afi sza, a mu-
zyka musiała spełniać ocze-
kiwania władzy. Dochodziło 
do takich absurdów, że cenzor 
oceniał etykiety na słoikach z 
dżemem i dopiero po jego ak-
ceptacji produkt z ocenzuro-
waną naklejką mógł trafi ć do 
sprzedaży.

Błażej Torański przypo-
minał, że wiele cennej wiedzy 
o działaniach urzędu kontro-
li dostarczył pracownik kra-
kowskiej delegatury, Tomasz 
Strzyżewski, który wiele do-

kumentów, a nawet całe in-
strukcje, potajemnie wywiózł 
do Szwecji i tam opublikował 
jako „Czarną księgę cenzury 
PRL”. To dzięki niemu wiemy, 
że cenzura nie tylko kreowała 
rzeczywistość wedle życzenia 
władzy, niszczyła nieprawo-
myślnych obywateli, ale także, 
że jej decyzje zagrażały zdro-
wiu i życiu zwykłych obywa-
teli. Bo jak inaczej nazwać 
ogólnokrajowy zakaz infor-
mowania o epidemii odry, czy 
o chorobie powodującej po-
mór bydła.

Uczestnicy spotkania przy-
taczali własne doświadczenia 
z cenzurą i pokazywali współ-
czesne przykłady jej obecności.

Wszystkim starszym czy-
telnikom, którzy chcieliby 
przypomnieć sobie smutne 
czasy wszechobecnej cenzu-
ry, a także młodym ludziom, 
którzy jej nie doświadczyli, 
polecam książkę Błażeja To-
rańskiego „Knebel. Cenzura 
w PRL-u”. Można ją wypoży-
czyć w bibliotece. 

Jolanta Sosnowska

Koncert jak wspomnienie

Akordeony i Harmonia Espressiva

Już po raz dwunasty w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kozłowie 
Biskupim odbył się Koncert Papieski. W tym roku miał on szczególny lokalny 
charakter, gdyż wspominano wizytę Jana Pawła II w Polsce i odprawioną przez 
niego mszę świętą na łowickich błoniach.

Podczas koncertu na scenie prezentował się m.in. sochaczewski „Folklorek”

W bibliotece o cenzurze

Około 50 sochaczewskich policjantów, członków ich rodzin 
oraz wpierających ich osób pojechało w sobotę 12 maja w raj-
dzie rowerowym organizowanym przez regionalny zarząd 
IPA (International Police Association). Peleton wystartował 
o godz. 10.00 z parkingu przed stadionem MKS Orkan przy 
ul. Warszawskiej. W rajdzie wziął udział m.in. burmistrz Piotr 
Osiecki. Około południa rowerzyści, po przejechaniu 22 km, 
dotarli do miejscowości Granica. Tam znajdowała się meta raj-
du i obiad w postaci pieczonej przy ognisku kiełbasy.  

Policjanci na rowerach
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Oczywiście wszystkie atrak-
cje tego dnia były za darmo, 
a ponadto biblioteka otwo-
rzyła podwoje dla zapomi-
nalskich, którzy zalegali 
ze zwrotem książek. W ten 
sposób ominęła ich kara za 
przetrzymanie czasem na-
wet kilku tytułów.

Parowozem 
do Żelazowej Woli
Ciekawą ofertę w ramach 
Nocy Muzeów przygoto-
wały, przy pomocy Urzędu 
Miasta, Muzeum Kolei Wą-
skotorowej oraz Dom Uro-
dzenia Fryderyka Chopina 
w Żelazowej Woli. Zwie-
dzający mogli, zabytko-
wym składem ciągniętym 
przez parowóz, udać się do 
dworku i parku by posłu-
chać koncertu Aleksandra 
Dębicza.

Dostępne od 14 maja, 
darmowe bilety na tę atrak-
cję rozeszły się momental-
nie.

Jak powszechnie wiado-
mo, brakuje trakcji, by do-
jechać „ciuchcią” do samej 
Żelazowej Woli, ale tu z po-
mocą przyszedł sochaczew-
ski magistrat, który zapew-
nił zwiedzającym transport 
autokarowy między Cho-
dakowem, a żelazowowol-
skim parkiem. Podczas sa-
mego przejazdu organizator 
zapewnił przewodników, 
którzy w ciekawy sposób 
opowiadali o historii so-
chaczewskiej kolei wąsko-
torowej i parku w Żelazowej 
Woli. Na miejscu uczest-
nicy przejazdu mogli z ko-
lei zwiedzić dom urodzenia 
Chopina, a także posłuchać 
koncertu fortepianowego 
Aleksandra Dębicza.

Nie był to jednak koniec 
atrakcji tego wieczoru. Po 
powrocie, w skansenie  Mu-
zeum Kolei Wąskotorowej, 

okazało się, że wystawia-
ne w nim lokomotywy sto-
ją „pod parą”, a część zabyt-
kowych pojazdów porusza 
się po torach. Zwiedzają-
cy mogli również upiec so-
bie kiełbaski przy ognisku. 
Najciekawsze czekało jed-
nak w budynkach muzeum. 
Tego dnia została otwar-
ta wystawa „Sochaczewska 
Kolej Wąskotorowa 1922-
1984”. Jak powiedział nam 
jej kustosz, Łukasz Popo-
wski, założeniem ekspozycji 
jest skupienie się na historii 
kolejnictwa w Sochaczewie. 
Eksponaty, które można tu 
oglądać, w tym zrekonstru-
owaną tablicę ufundowa-
ną przez miejscowych ko-
lejarzy z okazji pierwszej 
rocznicy wyzwolenia pol-
skich kolei, są ściśle związa-
ne z naszym miastem. Łu-
kasz Popowski zapowiada 
przy tym, że jeszcze dużo 
tego typu obiektów znajduje 
się na zapleczu i oczekuje na 
renowację, dlatego ekspozy-
cja będzie się systematycz-
nie rozrastać.

Do późnej nocy można 
było przejechać się Pocią-
giem Retro na trasie Socha-
czew Muzeum - Sochaczew 
Miasto.

Średniowieczna 
artyleria i rycerze
Wyjątkowo, bo na wzgó-
rzu Zamku Książąt Mazo-
wieckich miały miejsce te-
goroczne atrakcje w ramach 
akcji Nocy Muzeów, organi-
zowane przez Muzeum Zie-
mi Sochaczewskiej i Pola Bi-
twy nad Bzurą. 

Trochę z konieczności, 
trwa bowiem remont mu-
zeum, zmieniło się miej-
sce i formuła.  Okazała się 
ona strzałem w dziesiątkę. 
W sochaczewskich ruinach 
mieszkańcy mogli prze-

Mieszkańcy ruszyli 
na nocne zwiedzanie
Nocne przejażdżki zabytkowym pociągiem, wizyta u pana Chopina, walki rycerskie i wystrzały na zamku Książąt 
Mazowieckich oraz atrakcje w bibliotece - tak w skrócie wyglądała sochaczewska Noc Muzeów. W sobotę 19 maja 
setki mieszkańców miały możliwość skorzystania z różnych form obcowania z kulturą. 

Ze wzgórza zamkowego dochodziły odgłosy wystrzałów armat i arkebuzów oraz szczęk rycerskiego oręża

Peron ciuchci jak zwykle był oblężony

O Wandzie Polańskiej barwnie opowiadał autor książki o artystce

Historyczna tablica znalazła godne miejsce w muzeum

Specjalnie dla najmłodszych przyjechał klaun z Julinka
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Obchody 100-lecia rozpo-
częły się od Mszy św. w pa-
rafi i Matki Bożej Nieustają-
cej Pomocy w Boryszewie. 
Celebrował ją ks. proboszcz 
Jacek Skrobisz. Duchowny 
w kazaniu nawiązywał m.in. 
do wielu pokoleń absolwen-
tów boryszewskiej podsta-
wówki. Mówił o tym, jak 
zmieniały się warunki spo-
łeczne, jakość edukacji, sto-
sunek do nauczania religii. 
Mszę „śpiewająco” uświet-
niła schola pod kierunkiem 
Agnieszki Przybyłek i zespół 
instrumentalny prowadzony 
przez Katarzynę Proch. 

Główna część uroczysto-
ści odbyła się w szkolnej sali 
gimnastycznej, gdzie spotka-
li się nauczyciele, uczniowie i 
zaproszeni goście. Obecni byli 
m.in. burmistrz Piotr Osiecki 
oraz jego zastępcy Marek Fer-
giński i Dariusz Dobrowolski, 
radni miejscy z przewodni-
czącym Sylwestrem Kaczmar-
kiem, wicestarosta Tadeusz 
Głuchowski, radny sejmiku 
wojewódzkiego Adam Orliń-
ski, dyrektor biura poselskie-
go Macieja Małeckiego, Łu-
kasz Gołębiowski, wójt gm. 
Sochaczew Mirosław Or-
liński, dyrektorzy miejskich 
placówek oświaty, kultury i 
sportu i wiele osób przez lata 
związanych ze szkołą. 

- Oddaję szacunek całej 
szkolnej społeczności, która 
obchodzi tak piękny jubile-
usz. Przez sto lat wiele poko-
leń absolwentów przychodzi-
ło do Szkoły Podstawowej nr 
2, pobierali edukację i przede 
wszystkim kształtowali swoją 
osobowość. Dziękuje byłym i 
obecnym nauczycielom, któ-
rzy dają wzór swoim wycho-
wankom. To nie mury kształ-
tują szkolę, lecz ludzie, którzy 
się z niej wywodzą. Absol-
wenci, którzy przybyli na ju-
bileusz wspominali powstałe 
z czasów szkolnych przyjaź-
nie, cudowny okres dzieciń-
stwa, wzorce postępowań 
zakorzenione tutaj w ich ser-
cach i umysłach - mówił bur-
mistrz Piotr Osiecki.

- W tym wyjątkowym 
dniu oczami wyobraźni wi-
dzę osiem lat, które przeży-

łem w tej szkole. Widzę moje 
koleżanki i kolegów z kla-
sy oraz nauczycieli. Szkoła ta 
nauczyła nas podstaw życia. 
Wyszliśmy stąd z podniesio-
ną głową, poszliśmy w świat 
i mogliśmy osiągać sukcesy 
w życiu. W imieniu swoim i 
rady miejskiej życzę „dwójce” 
kolejnych przynajmniej stu 
lat - mówił absolwent SP 2, 
przewodniczący Rady Miej-
skiej w Sochaczewie, Sylwe-
ster Kaczmarek. 

Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 2, Dariusz Kosiński, 
wręczył zasłużonym osobom 
specjalnie przygotowane na 
ten dzień medale. Sam w imie-
niu szkoły odebrał wiele pre-
zentów od zaproszonych gości. 

Okolicznościowe prze-
mówienia wygłosili m.in. 
Anna Wasilewska, która 
przez 18 lat uczyła w „dwój-
ce” geografi i oraz Hanna Ce-
leda, była dyrektor szkoły, 
która sprawowała tę funkcję 
najdłużej w historii placów-
ki - 25 lat. 

W szkolnym korytarzu, 
dzięki zaangażowaniu eme-
rytowanych pracowników 
placówki, którzy udostępnili 

swoje zbiory, zaprezentowa-
no wystawę zdjęć ukazują-
cą 100-letnią historię szkoły. 
Przybyli mogli przejrzeć kro-
niki, zobaczyć jak wygląda-
ły szkolne mundurki, usiąść 
w charakterystycznej ławce, 
z otworem na kałamarz (zna-
nych nawet nie tak dawnym 
absolwentom z pracowni pla-
stycznej). 

Po południu na szkol-
nym boisku odbył się wie-
lopokoleniowy piknik. Zor-
ganizowano gry i zabawy 
dla najmłodszych, na sce-
nie zaprezentowała się gru-
pa „Jagódki” z Miejskiego 
Przedszkola nr 4 oraz malu-
chy z przedszkola nr 7. Lau-
reatki szkolnego konkursu 
„Mały Idol” dały pokaz swo-
ich umiejętności wokalnych. 
Było też trochę humoru - ske-
cze w wykonaniu kabaretu 
„Nowaki” ze Szkoły Podsta-
wowej w Młodzieszynie. Ak-
centy ludowe wprowadziły 
dwie grupy Dziecięcego Ze-
społu Pieśni i Tańca „Folklo-
rek”. Na zakończenie wystą-
pił zespół Black and White.

Absolwent SP 2
Maciej Frankowski

Najstarsza szkoła w mieście
To był wielki dzień dla Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii Konopnickiej. W piątek 18 maja „dwójka” przygotowała 
specjalne wydarzenia z okazji swojego setnego jubileuszu. Były gratulacje, prezenty i mnóstwo wspomnień. 
Na uroczystość przybyli obecni i byli pracownicy placówki oraz wielu absolwentów najstarszej sochaczewskiej szkoły. 

nieść się do średniowiecza 
za sprawą pokazów artyle-
ryjski i walk rycerskich w 
wykonaniu dwóch grup re-
konstrukcyjnych. O histo-
rii prochu, różnych wyko-
rzystywanych w przeszłości 
rodzajach broni palnej, jak 
arkebuzy, hakownice, rusz-
nice, żywą lekcję historii 
dali Łucznicy św. Jerzego 
z Poddębic. Huk wystrza-
łów z  moździerzy i organek 
przyciągał przechodniów, 
którzy z ciekawością wcho-
dzili na wzgórze zamkowe. 
Pokaz uzbrojenia i walki ry-
cerskie zaprezentowali z ko-
lei członkowie grupy rekon-
strukcyjnej Poczet Rycerski 
herbu Sobol z Łodzi. O tym, 
co się działo na dziedzińcu 
na bieżąco opowiadał pra-
cownik sochaczewskiego 
muzeum Michał Górny.

Biblioteka 
dla małych i dużych
Do Nocy Muzeów włączy-
ła się miejska biblioteka. 
Do godz. 22.00 można było 
korzystać z atrakcji, jakie 
przygotowała książnica, or-
ganizując Noc w Bibliotece.

Najpierw dzieci wyko-
nywały własne książki, po-
tem wraz z klaunami z Ju-
linka uczyły się różnych 
sztuczek, m.in. chodzenia 
na szczudłach, porusza-
nia się w wielkich klaunow-
skich butach, czy obracania 
talerza w powietrzu. Na ko-
niec na najmłodszych cze-
kał jeszcze Kubuś Pucha-
tek, a na starszych warsztaty 
plastyczne.

Z kolei dorośli mo-
gli w tym czasie posłuchać 
barwnej opowieści Paw-
ła Świętoreckiego o jednej 
z największych polskich div 
operetkowych - Wandzie 
Polańskiej, której autor po-
święcił książkę. Wysłucha-
li także recitalu Anny Marii 
Adamiak, która zaprezento-
wała kilka znanych arii ope-
retkowych.

Oprócz tego, że w biblio-
tece można było ciekawie 
spędzić czas, 19 maja obo-
wiązywała abolicja na wy-
pożyczone i niezwrócone do-
tychczas książki. Skorzystało 
z niej blisko 50 osób, a do bi-
blioteki wróciło grubo ponad 
100 tytułów. Wystarczy do-
dać, że rekordzista, gdyby nie 
amnestia, za przetrzymane 
woluminy musiałby zapłacić 
ponad 500 zł.
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Daniel Wachowski

daniel.wachowski@sochaczew.pl

Prócz występów gwiazd 
estrady i lokalnych arty-
stów w programie znaj-
dziemy np. otwarcie gale-
rii Honorowych Obywateli 
Sochaczewa, Festiwal Kata-
rynek i Teatrów Ulicznych, 
akcję Otwarty Ratusz, te-
atralne przedstawienia ple-
nerowe, spotkanie z ani-
matorami Centrum Nauki 
Kopernik czy zaproszenie 
na dwudniowy „Jarmark So-
chaczewski”.

PIĄTEK
Pierwszym akcentem obcho-
dów będzie otwarcie w ratuszu 
galerii Honorowych Obywateli 
Miasta. Ich portrety odsłonięte 
zostaną o 15.00 w sekretariacie 
UM, na I piętrze ratusza. 

Święto miasta ofi cjalnie 
otworzy uroczysta sesja Rady 
Miejskiej, która odbędzie się 8 
czerwca o 16.00, ale tym razem 
nie na wzgórzu zamkowym, 
lecz na placu Kościuszki. Ponie-
waż obchodzimy stulecie nie-
podległości, na sesji nie może 
zabraknąć akcentów związa-
nych z tym wielkim wydarze-
niem, stąd na początku krót-
ki wykład pt. „Wpływ Wielkiej 
Wojny na losy Sochaczewa” wy-
głosi dyrektor Muzeum Ziemi 
Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad 
Bzurą Paweł Rozdżestwieński. 

W jej trakcie odbędzie się 
pierwsze wykonanie hejnału 

Sochaczewa. Kompozycję au-
torstwa Piotra Flisa na cztery 
strony świata zagra trębacz, a 
potem kwintet instrumentów 
dętych blaszanych. W tym cza-
sie podniesiona zostanie fl aga 
na maszt.

Spotkanie radnych, gości z 
kraju i zagranicy (zaproszenia 
wystosowano do miast part-
nerskich i samorządu z litew-
skich Troków) uświetni koncert 
polskich hymnów „Od Bogu-
rodzicy do Mazurka Dąbrow-
skiego”. Po raz pierwszy razem 
wystąpią wszystkie sochaczew-
skie chóry - Państwowej Szkoły 
Muzycznej, Vivace, Towarzy-
stwa Śpiewaczego Ziemi Socha-
czewskiej, Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku i Patria. Na scenie 
stanie łącznie 250 śpiewających 
osób, które wykonają „Bogu-
rodzicę”, „Gaude Mater Polo-
nia”, „Warszawiankę”, „Boże 
coś Polskę”, „Rotę”, „Hymn Le-
gionów” a na koniec „Mazurka 
Dąbrowskiego”. 

- To wyjątkowe w historii 
miasta wydarzenie artystyczne. 
Wszystkie sochaczewskie chóry 
wspólnym śpiewem uczczą stu-
lecie niepodległości. Ich koncert 
zostanie jeszcze powtórzony 
na listopadowych obchodach 
święta niepodległości - mówi 
Joanna Niewiadomska-Kocik 
naczelnik Wydziału Kultury, 
Turystyki i Promocji Miasta.

Świętować będą miesz-
kańcy Boryszewa. W piątek, 
po sesji, w SCK przy 15 Sierp-

nia odbędzie się koncert pt. So-
chaczewskie impresje muzycz-
no-literackie, na który złoży 
się występ orkiestry kameral-
nej Camerata Mazovia (Anna 
Spychalska - mezzosopran, Ro-
muald Spychalski - tenor, Ar-
tur Komorowski - dyrygent) 
oraz prezentacja dorobku so-
chaczewskich literatów. Zna-
ny aktor Tadeusz Chudecki, w 
dwóch odsłonach stanowią-
cych ukłon w kierunku lokal-
nych twórców, zaprezentuje sie-
demnaście wybranych wierszy. 

- Chcemy pokazać, jak bo-
gata jest twórczość naszych po-
etów i zaprezentować ich twór-
czość szerszej publiczności, 
w pięknej interpretacji akto-
ra znanego z takich kinowych 
przebojów jak „C.K. Dezerte-
rzy”,  „Czas honoru” czy „Mia-
sto 44” - podkreśla Joanna Nie-
wiadomska-Kocik. 

Piątek zakończy się na pla-
cu Kościuszki widowiskiem, 
którego głównym bohaterem 
będzie ogień.  O 22.00 wystą-
pi Teatr Ognia Avatar z Legni-
cy, który występował na festi-
walach w Dubaju, na Litwie, na 
wszystkich stadionach w Polsce 
podczas EURO 2012 oraz pod-
czas Ceremonii Otwarcia Eu-
ropejskiej Stolicy Kultury Wro-
cław 2016. Artyści brali udział 
w kulturalnych projektach mię-
dzynarodowych w Rumunii, 
Niemczech, we Włoszech, a 8 
czerwca swoją sztuką podzielą 
się z nami. 

SOBOTA

Sobotnie świętowanie rozpocz-
nie się o 9.00 od IX Zlotu Zabyt-
kowej Motoryzacji i Rajdu im. 
ks. Władysława Druckiego-Lu-
beckiego. Zabytkowe pojazdy 
tym razem będzie można oglą-
dać na parkingu przy Urzędzie 
Skarbowym i Urzędzie Miasta. 
Tradycyjne próby sprawnościo-
we uczestnicy Zlotu przepro-
wadzą na parkingu przy staro-
stwie. 

Także o 9.00 świętować za-
cznie Chodaków, gdzie, zgod-
nie z wcześniejszymi zapo-
wiedziami, odbędzie się seria 
imprez sportowych. Pierwszy 
wystartuje Turniej Siatkówki 
Plażowej, później sportowe po-
tyczki rodzinne z Uniwersyte-
tem Trzeciego Wieku, o 10.00 
zacznie się Rodzinna Gra Plan-
szowa „Sochaczew na spor-
towo”, o 11.00 sekcja szacho-
wa SCK zaprosi na „Szachy 
pod chmurką”. W południe na 
chodakowskim stadionie MO-
SiR zaczną się, czyli IV Otwar-
te Mistrzostwa Sochaczewa 
w Podciąganiu na Drążkach i 
Pompkach, a sportowy dzień 
zakończą mecz piłki nożnej 
oraz gry i zabawy prowadzone 
przez członków stowarzyszenia 
Sochaczewskie Centrum Spor-
tów Walki. 

W tym samym czasie, ale w 
centrum miasta, na placu Ko-
ściuszki, rozpocznie się uro-
czystość wojskowa. 37. Socha-
czewski Dywizjon Rakietowy 

Mieszkańcy będą świętować
Program corocznego święta miasta jest już gotowy, dopięty na przysłowiowy ostatni guzik. W porównaniu 
z poprzednimi latami znajdziemy w nim wiele nowych, ciekawych elementów, ale jedno pozostało bez zmian 
- święto miasta odbędzie się w drugi weekend czerwca. 
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Obrony Powietrznej stacjonu-
jący w Bielicach otrzyma sztan-
dar ufundowany przez cztery 
samorządy: powiat sochaczew-
ski, miasto Sochaczew, gminę 
Sochaczew i gminę Teresin. O 
10.00 zaplanowano mszę świę-
tą, o 11.00 uroczysty apel na pla-
cu wraz z ceremonią przeka-
zania sztandaru, a w południe 
defi ladę pododdziałów Wojska 
Polskiego.

O 13.30 plac Kościuszki 
przejmą artyści z SCK z pro-
jektem „Malowanie poloneza”. 
Na dużych planszach Centrum 
wystawi zapis nutowy polone-
za i każdy z gości będzie mógł 
włączyć się w jego kolorowanie. 
Na scenie zaprezentują się Gru-
pa Teatralna Rekwizyt, Studio 
Piosenki,  Grupa Taneczna Step 
Up oraz Folklorek. 

- Na koniec wszyscy arty-
ści zatańczą poloneza. Do przy-
łączenia się do tego barwnego 
korowodu zachęcamy wszyst-
kich, którzy będą w tym czasie 
na placu Kościuszki - mówi Jo-
anna Niewiadomska-Kocik.

O 15.00 na placu rozpocz-
nie się Festiwal Orkiestr Dętych 
OSP, na który złoży się musztra 
paradna oraz występy orkiestr z 
Nadarzyna, Mykanowa i Kask. 

- Chcielibyśmy, by nie trak-
tować tego punktu programu 
jedynie jako projektu kultural-
nego. Festiwalem chcemy od-
dać cześć strażakom, którzy 
w 1918 roku rozbrajali wroga 
i jako pierwsi w Sochaczewie 
wciągnęli na maszt biało-czer-
woną fl agę. Warto o tym przy-
pominać nie tylko w czasie co-
rocznych obchodów święta 
niepodległości  - podkreśla na-
czelnik. 

O 16.00 orkiestry przejdą 
w Paradzie Biało-Czerwonej 
z placu Kościuszki na stadion 

MOSiR, a na jej czele zobaczy-
my zabytkowy wóz strażacki 
zaprzężony w konie. W czasie 
marszu będą koncertować na 
przemian z muzykami z Socha-
czewskiego Centrum Kultury. 
Paradę zamknie kilka zabytko-
wych wozów gaśniczych poka-
zujących, jak na przestrzeni lat 
zmienił się sprzęt używany do 
walki z ogniem. Już dziś zachę-
camy mieszkańców do udziału 
w tej paradzie, włączenia się do 
biało-czerwonego pochodu. 

Muzyków z OSP usłyszymy 
także na scenie głównej (17.00-
19.00), ustawionej na stadionie 
MOSiR przy ul. Warszawskiej. 
Po nich estradę przejmą gwiaz-
dy - o 19.15 koncert rozpoczną 
Brathanki, a o 20.45 światowa 
gwiazda nurtu disco - Boney 
M. Na koniec, o 21.45 wystar-
tuje potańcówka z DJ Piaskiem. 
Na tę ostatnią zapraszamy so-
chaczewian w każdym wieku. 
Zbigniew „Piasek” Piasecki tak 
dobierze repertuar, by potań-
czyć przy hitach młodości mo-
gli i seniorzy, i czterdziestolat-
kowie, i nastolatkowie. 

Wzorem poprzednich lat w 
namiocie sztucznego lodowiska 
otwarta zostanie strefa caterin-
gu - z piwem, napojami, potra-
wami z grilla itp. Obok namiotu 
będą też stoiska ze zdrową żyw-
nością. Strefa cateringu czynna 
będzie w sobotę i niedzielę, od 
rana do zmroku.  Obok, na par-
kingu przy basenie ORKA, roz-
bije się wesołe miasteczko.

W tym roku nie będzie po-
kazu fajerwerków. To odpo-
wiedź burmistrza na prośby 
właścicieli psów zwracających 
uwagę, że dla domowych pupi-
li to udręka, niepotrzebny stres. 
Pieniądze z fajerwerków prze-
znaczono na pokazy w wyko-
naniu animatorów z Centrum 

Nauki Kopernik oraz półgo-
dzinny pokaz laserowy (listo-
pad).

NIEDZIELA
W niedzielę o 12.30 w kości-
le św. Wawrzyńca odprawiona 
zostanie uroczysta msza święta 
w intencji mieszkańców, a opra-
wę muzyczną liturgii zapew-
ni zespół Art.Cameral. Po niej 
na plac Kościuszki wróci Fe-
stiwal Teatrów Ulicznych i Ka-
tarynek. Już dziś zapraszamy 
na koncert kataryniarzy (godz. 
13.45) i spektakl „Motyle” Te-

atru Akt (motyle na szczudłach 
będą krążyły wśród publicz-
ności) oraz plenerowy teatrzyk 
dla dzieci. Teatr Bajlandia przy-
jedzie do nas ze spektaklem 
„Awanturka z leśnego podwór-
ka” (godz. 15.00).  W trakcie 
festiwalu, około 14.30, samo-
rządowcy i goście z miast part-
nerskich Sochaczewa podzielą 
wśród mieszkańców „Mazurka 
Chopina”.

Nowością w programie jest 
Otwarty Ratusz. O 9.00 drzwi 
urzędu zostaną otwarte dla 
każdego, kto chce poznać ku-

lisy pracy lokalnej administra-
cji, rady miasta, burmistrza. 
O 9.30 i 10.30 na dwa spacery 
po ratuszu zabiorą gości bur-
mistrz Piotr Osiecki i sekretarz 
miasta Andrzej Wierzbicki. O 
10.00 zaprezentowana zosta-
nie nowa aplikacja na komórki 
prowadząca turystów po najcie-
kawszych miejscach w Socha-
czewie. O 11.00 zaplanowano 
spotkanie autorskie i prezenta-
cję „Sochonostalgii” Barbary 
Sobkowicz, zbioru wspomnień 
przenoszących czytelnika do 
powojennego   Sochaczewa. 

Część z nich publikowana była 
na łamach „Ziemi Sochaczew-
skiej”. Drugą pozycją literacką 
promowaną tego dnia będzie 
„Antologia Poezji Sochaczew-
skiej II” wydana przez stowa-
rzyszenie Atut. 

Przed południem w Cho-
dakowie odbędą się dwie cieka-
we imprezy sportowe. O 10.00 
wystartują II Mistrzostwa Ka-
rate o Puchar Burmistrza Mia-
sta oraz II Turniej Rodzinny 
- organizowane przez Karate 
Klub Sochaczew.  

Na scenie głównej zapre-
zentują się tancerze, wokaliści i 
muzycy związani z Sochaczew-
skim Centrum Kultury: o 16.00 
formacja Smile Crew, o 16.40 
Dziecięcy Zespół Wokalny, o 
17.00 Teatr Maska. Na deser o 
17.20 zaplanowano występ So-
chaczewskiej Orkiestry Akor-
deonowej pod dyrekcją Lu-
dwika Skrzypka oraz zespołu 
Abstrakt z programem „W krę-
gu tanga”. 

Po nich scenę przejmą so-
chaczewskie zespoły: Infected 
Dreams (18.00), Daniel Kosmi-
ta Janiak  (18.40) i  Tajm (19.20). 
Po krótkiej przerwie technicz-
nej, o 20.15 rozpocznie się wy-
stęp idola nastolatek Dawida 
Kwiatkowskiego, a na fi nał wy-
stąpią Wilki.   

Jak zawsze w czasie Święta 
Mieszkańców - Dni Sochacze-
wa miłośników muzyki Cho-
pina zapraszamy do Żelazowej 
Woli, gdzie w niedzielę o 18.00 
odbędzie się koncert laureatów 
ostatniej edycji Międzynarodo-
wego Festiwalu Chopinowskie-
go na Mazowszu. To wspólny 
projekt ratusza, Domu Urodze-
nia F. Chopina oraz organizato-
ra festiwalu - Państwowej Szko-
ły Muzycznej I i II stopnia w 
Sochaczewie.

Uczestnicy Festiwalu Orkiestr Dętych
Orkiestra OSP Nadarzyn gra od 30 lat. Jest uważana za jedną z najlepszych orkiestr dętych 
w Europie. Zespół koncertował nie tylko w kraju, ale również  we Włoszech, USA, Chinach, 
Niemczech, Grecji, Bułgarii, Wietnamie, Czechach, w Hiszpanii, na Malcie i na Ukrainie, w 
Singapurze. W Kuala Lumpur występowali dla Królowej Malezji. Ma na swym koncie wiele 
nagród i wyróżnień rangi międzynarodowej. Trzykrotnie na Ogólnopolskim Festiwalu Orkiestr 
Dętych OSP zdobyła tytuł Mistrza Polski we wszystkich konkurencjach: programie koncerto-
wym, przemarszu oraz musztrze paradnej.
Orkiestra Dęta w Mykanowie powstała w 1910 roku, a od 1998 roku jej kapelmistrzem jest 
Krzysztof Witczak. Zespół ma na swym koncie kilkadziesiąt nagród przywiezionych z festi-
wali i przeglądów w kraju i za granicą. Koncertował m.in. w Niemczech, Bułgarii, Włoszech 
i Luksemburgu. Uświetniał zawody sportowe, takie jak Liga Światowa Siatkarzy, Grand Prix 
Europy na żużlu, wyścig Tour de Pologne. Kilkakrotnie grał w Warszawie podczas Koncertów 
Finałowych WOŚP organizowanych w studiu TVP.
Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP w Kaskach liczy ponad 30 lat. Powstała w 1985 roku. W 
1999 pierwszy raz wystąpiła w Filharmonii Narodowej w Warszawie i od tamtej pory takie 
koncerty odbywają się co rok. Od 2009 roku jej kapelmistrzem jest ppłk Adam Czajkowski. Ze-
spół w swoim repertuarze ma muzykę patriotyczno-religijną, rozrywkową, marsze, kolędy oraz 
utwory pasyjne. Bierze udział w imprezach okolicznościowych, uroczystościach ofi cjalnych, 
paradach, akademiach i różnego rodzaju promocjach. Do swojego repertuaru systematycznie 
wprowadza nowe, ambitne utwory, dostosowane do umiejętności instrumentalistów orkiestry.

Jarmark Sochaczewski
W sobotę i niedzielę od godziny 12.00 do 19.00 na terenie MOSIR odbywać się będzie „Jarmark 
Sochaczewski”. Spotkamy tam m.in. lokalnych twórców rękodzieła, malarzy, producentów 
żywności. „Jarmark Sochaczewski” rozbije się na płycie boiska bocznego, w rejonie komisu 
samochodowego i kortów tenisowych. 
W strefi e cateringu działać będą stoiska rodzimych restauracji i fi rm dowożących dania do 
domów, gdzie kupimy m.in. kebaby, lody, desery, dania etniczne i staropolskie, skosztujemy 
też piwa prosto z beczki Browaru Socho. 
Strefa rodzinna to gry i zabawy prowadzone przez animatorów oraz gości specjalnych z Centrum 
Nauki Kopernik, którzy w sobotę i niedzielę przeprowadzą dwanaście pokazów (początek o peł-
nej godzinie począwszy od 12.00 do 17.00). Pozwolą one dzieciom zrozumieć np. jak funkcjonuje 
ludzki mózg, skąd się bierze powietrze itp. Gdyby tego jeszcze było mało, w Jarmarku weźmie 
udział również Junior Odkrywca, który zaproponuje maluchom m.in. serię eksperymentów che-
micznych i fi zycznych, ze stowarzyszeniem Planszówki pogramy w najpopularniejsze rodzinne 
gry, a maluchy miło spędzą czas w Przedszkolu pod chmurką Akademii Prymusa. 
Przez dwa dni na terenie MOSiR gościć ma także Miasteczko Harcerskie sochaczewskiego 
hufca, a w nim m.in. nauka robienia węzłów, rozpalania ogniska, quizy  i wiele innych atrakcji. 
Swoimi sukcesami, pracami plastycznymi i rękodziełem pochwalą się podopieczni Środowi-
skowego Domu Samopomocy, Dziennego Domu Pomocy Społecznej oraz Warsztatu Terapii 
Zajęciowej. Ich prace będzie można kupić i w ten sposób wesprzeć działalność tych placówek. 
Na Jarmarku nie zabraknie stoisk lokalnych organizacji pozarządowych.
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Uniwersy tet   Trzec iego 
Wieku zainaugurował ob-
chody 10-lecia swojego ist-
nienia. 9 maja zaprosił do 
kramnic słuchaczy i gości 
na uroczystość poświęconą 
Konstytucji 3 Maja. 

Spotkanie otworzyła nowa pre-
zes UTW Jadwiga Urbaniak, 
która zastąpiła na tym stanowi-
sku założycielkę stowarzysze-
nia Alicję Ozimek.

Z okolicznościową prelekcją 
na temat powstania pierwszej 
ustawy zasadniczej wystąpiła 

nauczycielka historii i wykła-
dowczyni uniwersytetu, Izabela 
Nalej. Jak zwykle świetnie przy-
gotowany wykład nakreślił słu-
chaczom sytuację XVIII-wiecz-
nej Polski. Polski rozbiorowej, 
zawłaszczonej przez obce mo-
carstwa, ale też rzeczypospolitej 
szlacheckiej, w której prywatne 
interesy były ważniejsze od pu-
blicznych, a instytucje państwa 
znajdowały się w rozkładzie. 
Uchwalenie konstytucji doko-
nało się wielkim wysiłkiem re-
formatorów, bo przecież nie 
wszyscy obywatele byli zainte-

resowani dokonaniem zmian - 
powiększeniem liczby wojska, 
wprowadzeniem podatków czy 
przyznaniem wolności chło-
pom.

Wykład Izabeli Nalej pod-
sumował burmistrz Piotr 
Osiecki, mówiąc że prelegent-
ka tak potrafi  zainteresować 
historią, że jej wykłady zawsze 
cieszą się ogromnym zainte-
resowaniem. Natomiast uni-
wersytetowi gratulował do-
tychczasowych osiągnięć i 
zapowiedział swój udział w 
głównych uroczystościach ju-

bileuszowych zaplanowanych 
przez UTW na 25 maja.

Z patriotycznym progra-
mem wystąpił uniwersytec-
ki zespół wokalny pod kierun-
kiem Jolanty Kawczyńskiej, a 
po nim publiczność przeniosła 
się do galerii Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej, gdzie mogliśmy 
podziwiać prace studentów. 
Wśród nich znalazły się obrazy 
oraz rękodzieło. Ogromne za-
interesowanie wzbudziła także 
wystawa zdjęć z różnych form 
działalności słuchaczy UTW.

(sos)

Jolanta Sosnowska

jolanta.sosnowska@sochaczew.pl

Co roku rozstrzygnięcie kon-
kursu ma miejsce podczas 
Tygodnia Bibliotek, który w 
tej edycji odbywał się pod ha-
słem: (Do)Wolność Czytania. 
9 maja, w sali konferencyjnej 
urzędu zaprezentowały się 
laureatki innego powiatowe-
go konkursu „Tę książkę war-
to przeczytać”. Swoimi wy-
stępami rozbawiły zebranych 
do łez, dzięki czemu świetnie 
zareklamowały prezentowa-
ne tytuły.

Specjalnej reklamy nie 
wymagały natomiast książ-
ki wykonane przez uczniów. 
Zachwycały szatą grafi czną, 
pomysłowością, bogatą za-
wartością. Nic więc dziwne-
go, że jury przyznało tyle na-
gród i wyróżnień. Wręczali 
je: burmistrz Piotr Osiecki, 
patron i główny sponsor kon-
kursu oraz Beata Zych, dyrek-
tor Pedagogicznej Biblioteki 
Wojewódzkiej w Warszawie. 
Zarówno dyrektor Zych, jak 
i burmistrz Osiecki, wyrazi-
li szczery zachwyt nad wyko-
nanymi książkami oraz pre-
zentacjami ulubionych przez 
dzieci utworów.

Zanim laureaci odebra-
li nagrody, kierownik so-
chaczewskiej fi lii, Elżbieta 
Szczypińska, przypomnia-
ła historię konkursu. 25 lat 
temu wymyślił go i wpro-

wadził w życie Robert Misz-
czuk, były dyrektor PBW, 
który pojawił się na socha-
czewskiej uroczystości i ode-
brał gromkie brawa. Czterna-
ście lat temu, po raz pierwszy, 
konkurs „Wydajemy własną 
książkę” ogłosiła sochaczew-
ska biblioteka pedagogiczna 
i, jak mówiła Elżbieta Szczy-
pińska, dotychczas powsta-
ło ponad 500 własnoręcznie 
wykonanych książek.

Tematem   tegorocznego 
konkursu były dziecięce i mło-
dzieżowe pasje. Autorzy zapre-
zentowali więc w książkach to, 
co najlepiej lubią robić: szyć i 
tworzyć modne kreacje, ryso-
wać komiksy, grać na instru-
mentach i śpiewać, fotografo-
wać. Te małe dzieła powstały na 
papierze, ale także na fi lcu, na 
kartonie oklejonym włóczką, w 
formie ozdobnego pudełka.

Wisienką na torcie było 
spotkanie autorskie z Mileną 
Jaworską, sochaczewianką, te-
goroczną maturzystką i autor-
ką książki „Miles”, która uka-
zała się w regularnej sprzedaży. 
Można ją m.in. dostać w księ-
garni przy ul. Reymonta. Pi-
sarka podzieliła się z młodą 
publicznością doświadczenia-
mi, jakich nabyła przy pisaniu 
i wydawaniu swojej powieści. 
Zachęcała także, aby odważnie 
realizować swoje marzenia, bo 
jej przykład pokazuje, że war-
to. Milena Jaworska napisa-
ła już drugą część swojej po-

wieści i zaraz po egzaminach 
maturalnych zajmie się jej wy-
daniem. Ma też mocno skry-
stalizowane plany naukowe. 

Na początek chce studiować 
fi lologię polską na Uniwersy-
tecie Warszawskim, a wszyst-
ko po to, by doskonalić język 

i osiągnąć jak najwyższy po-
ziom w posługiwaniu się nim.

Gratulujemy młodej pi-
sarce talentu, laureatom kon-

kursu pomysłowości i „książ-
kowego” zacięcia, a bibliotece 
pedagogicznej   inspirującej 
inicjatywy.

Studenci rozpoczęli świętowanie jubileuszu

Sami wykonali piękne książki
Znamy już laureatów XIV edycji powiatowego konkurs „Wydajemy własną książkę”. W tym roku sochaczewska biblioteka 
pedagogiczna zaproponowała temat: „Na tropie mojej pasji”. 31 uczestników zaprezentowało tak wysoki poziom, 
że konkursowe jury nagrodziło połowę z nich. Poznaliśmy także sochaczewską pisarkę Milenę Jaworską.

Lista nagrodzonych
Szkoły podstawowe - klasy 1-3
1. miejsce Kalina Staszewska - SP Teresin, 2 m. nie przyznano, 3 

m.  Maria Łajca - SP Kąty, wyróżnienia: Katarzyna Matusiak - SP 
Kąty, Zofi a Piasecka - SP Kąty, Kacper Liberek - SP Śladów
Szkoły podstawowe - klasy 4-7
1m. Lena Figut - SP 4 Sochaczew, 2 m.  Klaudia Kurzeja - SP 6 
Sochaczew, Agata Bylicka - SP nr 4 Sochaczew, 3 m.  Aleksan-
dra Durma - SP Giżyce, Patryk Marczak - SP Iłów 

Szkoły podstawowe - klasy gimnazjalne
1 m. Natalia Szematowicz -  SP 6 Sochaczew (kl. 3 gimnazjum), 
Aleksandra Wojciechowska - SP Kozłów Biskupi (kl. 2 gimna-
zjum), 2 m.  Maria Górecka - SP Iłów (kl. 3 gimnazjum), 3 m. 
Katarzyna Majorek  - SP 1 Sochaczew (kl. 3 gimnazjum), wyróż-
nienia:  Wiktoria Bury - SP Kozłów Szlachecki (kl. 2 gimnazjum), 
Zuzanna Palasik - SP Iłów  (kl. 2 gimnazjum) 

Sponsorzy konkursu „Wydajemy własną książkę”
Burmistrz Miasta Sochaczew (nagrody książkowe dla wszystkich 
laureatów), MOSIR (6 karnetów na basen), Zbigniew Magdziarz 
Kino Mazowsze (karnety na wybrany fi lm), Agnieszka i Jakub 
Podlascy „Junior Odkrywca” (cztery podwójne zajęcia w „Junio-
rze”), pizzeria DaGrasso (2 vouchery na pizzę),

Dance Akademy Monika Osiecka-Jaworska (5 karnetów do Let-
niej Szkoły Tańca), Muzeum Kolei Wąskotorowej w Sochaczewie 
(3 vouchery rodzinne, każdy dla 4 osób, na przejazd Pociągiem 
Retro)
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W Dziennym Domu Pomo-
cy Społecznej, 15 maja, 
odbyła się, zorganizowana 
w ramach Sochaczewskich 
Dni Rodziny, „Majówka Se-
niora - Spotkanie Pokoleń”. 
Pensjonariusze, pracowni-
cy i osoby zaprzyjaźnione z 
DDPS, spotkali się, by z hu-
morem i pozytywną ener-
gią uczcić rodzinę.

Na międzypokoleniowej im-
prezie w DDPS wspólnie ba-
wili się przedstawiciele sa-
morządowców z zastępcą 
burmistrza Markiem Fergiń-
skim na czele, seniorzy będą-
cy podopiecznymi placów-
ki, przyjaciele Domu - m.in. 
Krajowe Stowarzyszenie Po-
mocy Osobom Potrzebują-
cym z Sercem do Wszyst-
kich, Klub Wolontariuszy  
oraz mali goście - przed-
szkolaki z grupy „Pszczółki” 
z Miejskiego Integracyjnego 
Przedszkola nr 4. Ci ostatni 
zaprezentowali bardzo boga-
tą część artystyczną, z któ-

rej mogliśmy dowiedzieć się 
m.in. jak przygotować zupę 
warzywną na wesoło.

Seniorzy odwdzięczy-
li się maluchom z nawiąz-
ką, prezentując na przykład 
rozbudowaną   insceniza-
cję bajki „Pchła Szachrajka”, 
czy wspólnym wyrywaniem 
rzepki z wiersza Juliana Tu-
wima. Kolejnym puntem 
programu były zabawy inte-
gracyjne oraz poczęstunek.

Marek Fergiński mó-
wił o roli rodziny i wspól-
noty w życiu każdego z nas. 
Przypomniał również, że so-
chaczewski samorząd stara 
się wspomagać   najróżniej-
sze grupy społeczne i wie-
kowe przez prowadzenie 
różnorodnych programów 
społecznych. Stąd też w dwój-
nasób cieszy fakt, że młodsi i 
starsi zacieśniają więzy, pro-
wadzą wspólne projekty, spo-
tykają się - czego najlepszym 
przykładem jest corocz-
ny piknik przygotowywany 
przez DDPS. (seb)

Trwa VIII edycja organizowa-
nego przez Towarzystwo Mi-
łośników Malarstwa Włady-
sława Ślewińskiego i Miejską 
Bibliotekę Publiczną konkur-
su „Kocham Polskę...”. W tym 
roku wydarzenie odbywa się 
pod hasłem „Niepodległa”.

Tymczasem komisja konkur-
sowa w składzie: prof. Ry-
szard Sekuła,  dr hab. Łukasz 
Rudnicki, artysta malarz  
Andrzej Novak-Zempliński, 
artysta malarz Marcin Hu-
go-Bader,  prezes TMM Wła-

dysława Ślewińskiego  Jaro-
sław Miaśkiewicz, historyk 
sztuki  Urszula Gawłowska i 
przedstawicilki MBP Urszula 
Wrzesińska oraz Anna Pałys, 
spotkała się 11 maja, aby za-
poznać się się z nadesłanymi 

pracami i wyłonić zwycięz-
ców. Zaraz po jej obradach 
odbyła się krótka konferencja 
prasowa z udziałem jurorów.

Jak zdradził prof. Ryszard 
Sekuła, najważniejszym ele-
mentem podczas oceniania 

prac jest dla komisji zgod-
ność z tematyką danego kon-
kursu, na drugim miejscu 
wartość artystyczna. Jaro-
sław Miaśkiewicz zauważył, 
że konkurs cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem 

w całym kraju. W tegorocz-
nej edycji wzięły udział oso-
by z Białegostoku, Szczecina, 
Krakowa czy Nowego Targu. 
Na konkurs nadesłano 580 
prac, które oceniane były w 
pięciu kategoriach - czterech 
wiekowych oraz w katego-
rii rodzinnej, w której biorą 
udział prace osób niepełno-
sprawnych, malujących z po-
mocą swoich opiekunów.  

A n d r z e j    Z e m p l i ń -
ski jest tymczasem pod du-
żym wrażeniem prac zapre-
zentowanych w najmłodszej 

kategorii wiekowej, któ-
re charakteryzują się, jak się 
wyraził „łatwością operowa-
nia środkami malarskimi bez 
skrępowania”. W tym roku 
jury było również pod wraże-
niem interpretacji tematycz-
nych. Temat postawiony tak 
szeroko, jak „Niepodległa” 
dawał malarzom duże pole 
do popisu.

Finał połączony z wrę-
czeniem nagród odbędzie się 
7 czerwca o godzinie 11.00 
w patio kramnic miejskich. 
(seb)

Jolanta Sosnowska

jolanta.sosnowska@sochaczew.pl

Samorządowy Konkurs Nasto-
latków docenia nie tylko indy-
widualną działalność poszcze-
gólnych osób, ale także pracę 
grupową. W tym roku po raz 
kolejny wyróżnienie przypadło 
Klubowi Wolontariuszy, który 
działa pod wodzą niestrudzo-
nego społecznika Piotra Pętlaka.

- Klub Wolontariuszy 
w MOPS Sochaczew skupia 
uczniów szkół średnich, stu-
dentów, ale także osoby doro-
słe. Poza niesieniem pomocy, 
kładzie duży nacisk na „rodzin-
ną atmosferę”. Jest to silny ze-
spół, który wspiera się nie tylko 
w pracy wolontarystycznej, ale 
jest również grupą przyjaciół w 
życiu prywatnym - mówi Piotr 
Pętlak. - To bardzo pomaga i 
zwiększa efekty pracy z osoba-
mi, do których adresowana jest 
nasza działalność.

Pierwszym i niezwy-
kle ważnym przedsięwzię-
ciem Klubu Wolontariuszy 
jest „Pogotowie Lekcyjne” 
dla dzieci z rodzin zagrożo-
nych wykluczeniem społecz-
nym. Działa ono na zasadzie 
bezpłatnych korepetycji dla 
dzieci mających problemy w 
nauce. W każdy czwartek, 
od godz. 16 do 18 członkowie 
klubu oczekują na chętnych, 
których nie brakuje.

Wolontariusze nie ogra-
niczają się do zajęć edukacyj-

nych. Organizują dzieciom 
czas wolny w ferie zimowe 
i wakacje, zabierają na wy-
cieczki, ułatwiają rozwijanie 
zainteresowań, jednym sło-
wem próbują wyrównywać 
ich szanse społeczne. 

Nie sposób wymienić 
wszystkich przedsięwzięć 
podejmowanych przez gru-
pę. Jej członkowie pojawia-
ją się zawsze tam, gdzie są 
potrzebni. Podczas zbiór-
ki pieniędzy dla chorej na 
raka Alicji Młynarczyk, na 
Motosercu - wielkiej impre-
zie charytatywnej, na festi-
walu food trucków, podczas 
Dni Sochaczewa i na świę-
cie Bzury, gdzie zbierali fun-

dusze na leczenie byłego ko-
mendanta straży pożarnej 
Pawła Kubiaka, a ostatnio 
kwestowali na rzecz Toma-
sza Sołdaczuka.

Udział w wielu z tych wy-
darzeń oraz codzienna pra-
ca to dowód na wyjątkową 
wrażliwość   wolontariuszy, 
gotowość do oddania własne-
go czasu i pomysłów na rzecz 
innych. Klub wspiera urząd 
miejski oraz instytucje po-
mocowe z naszego miasta. 
Od dwóch lat jego członko-
wie pomagają w Domu Po-
mocy Społecznej w Młodzie-
szynie a od początku tego 
roku w Placówce Opiekuń-
czo-Wychowawczej w Gi-

życach. Grupa od kilku lat 
prowadzi projekt Szlachet-
nej Paczki w powiecie socha-
czewskim.

Po 12 latach działalno-
ści Klub Wolontariuszy w 
MOPS liczy 45 członków i 
wciąż rozwija swoją działal-
ność. Nic więc dziwnego, że 
po raz kolejny została ona 
zauważona podczas lokal-
nej edycji „Ośmiu Wspania-
łych”. Warto również dodać, 
że  sześciu członków klubu 
zostało indywidualnie lau-
reatami konkursu, a Marcin 
Narloch, który w czerwcu bę-
dzie reprezentował nasz po-
wiat na ogólnopolskim fi na-
le, jego zwycięzcą. 

Jurorzy „Kocham Polskę” już wiedzą, kto wygrał

Wolontariusze jak rodzina
Ich program polega na łączeniu ludzi chcących pomagać z osobami potrzebującymi wsparcia. 
Sami także organizują lub włączają się w wiele przedsięwzięć. Mowa o Klubie Wolontariuszy przy 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sochaczewie. Grupa istnieje od 2006 r., ciągle rozwija 
swoją działalność i po raz kolejny została wyróżniona w sochaczewskiej edycji „8 Wspaniałych”. 

Członkowie klubu włączyli się w zbiórkę funduszy na leczenie Tomasza Sołdaczuka. 25 kwietnia 
kwestowali w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sochaczewie 

Świętowali radośnie 
i międzypokoleniowo
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W Sochaczewskim Centrum Kultury trwają przygotowania do premiery musicalu „Niepodległa - I iskra tylko”, która odbędzie się w ramach obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości na ziemi sochaczewskiej. 
Jest to pierwszy autorski musical oparty na własnym scenariuszu i specjalnie do niego skomponowanej muzyce. Zapraszamy 26 maja o godz. 20.30 do SCK przy ul. 15 Sierpnia 83. Wstęp wolny.

„Niepodległa – I iskra tylko” to metaforyczna podróż w czasie, od momentu 
rozbiorów naszego kraju, aż do współczesności. Scenariusz w dużej mierze 
oparty jest na utworach A. Mickiewicza, S. Wyspiańskiego i S. Żeromskiego, które 
zaprezentowane zostaną w zupełnie nowej, zaskakującej formule. Musicalowi 
przyświeca idea pokazania radości płynącej z odzyskania przez Polskę niepodle-

głości. Po drodze wydarzyło się kilka dramatów, dlatego przedstawione będą nie 
tylko momenty wesołe, ale też smutne i tragiczne. Wystąpią: Orkiestra Kameral-
na Camerata Mazovia, Teatr Maska, Zespół Taneczny Abstrakt, Stowarzyszenie 
Muzealna Grupa Historyczna im. II/18 PP z Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola 
Bitwy Nad Bzurą, gościnnie: Ewa Bonecka. 

Do produkcji musicalu zaangażowane zostały wszystkie sekcje Sochaczewskiego 
Centrum Kultury. W przygotowaniach bierze udział sztab ludzi, którzy wkładają 
ogrom pracy i zaangażowania w to przedsięwzięcie. Zrealizowany zostanie 
również film, który wykorzystany będzie jako element scenografii w kolejnych 
odsłonach musicalu, a w przyszłości pokazany jako oddzielny projekt. 

fot. Gamid Ibadullayev

fot. Tomasz Ertman fot. Iza Strzelecka

fot. Iza Strzelecka fot. Iza Strzelecka

fot. Iza Strzeleckafot. Iza Strzelecka

fot. Iza Strzelecka

fot. Gamid Ibadullayev
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19 maja w Klubie Kontrast od-
był się ostatni przed wakacja-
mi Filmowy Jam Session. Na 
klubowej scenie Sochaczew-
skiego Centrum Kultury za-
prezentowany został niemiec-
ki fi lm animowany z 1926 
roku pt. „Przygody Księcia 
Achmeda”, który powstał na 
motywach „Baśni z tysiąca i 
jednej nocy”.

„Przygody Księcia Achme-
da” to pierwszy w historii dłu-
gometrażowy fi lm animowa-
ny wyświetlany w kinach, który 
zrealizowany został techniką 
wycinankową. Efekt tego arty-
stycznego zabiegu mogli obej-
rzeć w minioną sobotę goście 
Klubu Kontrast, którzy pojawi-
li się na muzyczno-fi lmowym 
spotkaniu. 

Równie ciekawa tego 
wieczoru okazała się muzy-
ka, którą zaprezentowali na 
żywo: Marek Chrzan (gitara, 
efekty), Remigiusz Chrzan 
(perkusjonalia), Gamid Iba-
dullayev (perkusja/efekty) i 
Łukasz Rogowiecki (klawi-
sze). Za sprawą tzw. „prze-
szkadzajek” takich jak: tara, 
djumbo czy bongosy, na któ-
rych zagrał R. Chrzan, fi lm 
nabrał niezwykle baśniowe-
go charakteru. Uwypukliło 
go również ciepłe, klimatycz-
ne brzmienie fl etu w wyko-
naniu Gamida Ibadullayev’a. 
Była to smakowita uczta dla 
oczu oraz uszu koneserów 
kina niemego i dobrej mu-
zyki. 

Baśniowy Jam Session

Taneczny Abstramanji

Muzyczna podróż 
z Cinematic Groove
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Weekend w Kontraście

W sobotni wieczór 12 maja 
w Klubie Kontrast odbył się 
kolejny wyśmienity koncert. 
Za sprawą zespołu Cinema-
tic Groove goście klubu uda-
li się w wyjątkową muzycz-
ną podróż. Zespół wystąpił w 
składzie: Joanna Felczak (bas 
i instrumenty perkusyjne), 
Wojciech Jankowski (sakso-
fony, fl et), Dariusz Prekurat 
(gitara), Jarosław Kowalski 
(gitara), Mariusz Radzikow-
ski (perkusja) i Marcin Słu-
peczański (instrumenty per-
kusyjne).   Było   jazzowo, 
rockowo, momentami blu-
esowo, a wszystko to w lek-
kiej, niewymuszonej formie. 

Zespół dostarczył tego 
wieczoru mnóstwa cieka-
wych dźwięków na bardzo 
dobrym poziomie. Sprostał 
mu również głos Kingi Lis – 

wokalistki, która dołączyła 
do muzyków w drugiej czę-
ści koncertu. Jej charyzma-
tyczne wykonania znanych 
standardów jazzowych za-
chwyciły kontrastowiczów. 
Wśród publiczności zna-
lazły się osoby, które nuci-
ły razem z artystką. Spo-
rym zaskoczeniem okazała 
się porywająca interpretacja 
piosenki Nirvany w jej wy-
konaniu. 

Dobra energia, sympa-
tyczna atmosfera i przede 
wszystkim świetna muzy-
ka – tak można podsumo-
wać koncert zespołu Cine-
matic Groove. Tradycją już w 
Klubie Kontrast stały się bisy 
na koniec każdego występu. 
Tym razem też tak było. So-
chaczewska publiczność po-
trafi  docenić dobrą muzykę.

Scenę Sochaczewskiego Cen-
trum Kultury w Chodakowie 
w ostatnich kilku dniach opa-
nował Zespół Taneczny Abs-
trakt. Siedem razy zaprezento-
wany został doroczny koncert 
Abstraktu, przygotowany pod 
okiem Moniki Osieckiej-Jawor-
skiej, szefowej zespołu Abstrakt 
- pełniącej jednocześnie funk-
cję kierownika sekcji w SCK, 
Agatę Koźbiał – instruktor-
kę oraz Milenę Jędrzejewską i 
Jarosława Konasiuka, współ-
pracujących z zespołem. Tan-
cerze wystąpili przed rodziną, 
uczniami szkół i wieloma mi-
łośnikami tańca, którzy za każ-
dym razem tłumnie przybywa-
ją na ich koncerty.

Tym razem koncert zaty-
tułowany został „Abstraman-
ji, tajemnicza przygoda”. Była 
to muzyczno-taneczna podróż, 
przedstawiająca fragmenty pro-

gramów koncertów wszystkich 
grup Abstraktu z okresu kilku 
ostatnich miesięcy. Przeplatane 
one były krótkimi scenkami na-
wiązującymi do znanej gry – Ju-
manji, która w interpretacji  ze-
społu nabrała nowego wymiaru. 

W koncercie jednak najważ-
niejszy był taniec. Poszczegól-
ne występy tancerzy zdobywa-
ły gromkie brawa dobiegające z 
widowni. Wszyscy młodzi ar-
tyści włożyli ogrom pracy i wy-
siłku, żeby w trakcie tych kliku 
koncertów zaprezentować do-
konania zespołu. Publiczność 
chętnie dołączała się do tego 
pięknego, kolorowego widowi-
ska. Wiele osób na widowni tań-
czyło razem z Abstraktem. Było 
to bardzo udane podsumowa-
nie wielomiesięcznej pracy ze-
społu, który zawsze jest bardzo 
ciepło przyjmowany przez so-
chaczewską publiczność.

Uwaga konkurs!
Pierwsza osoba, która zgłosi się z tym wydaniem „Ziemi Sochaczewskiej” 

do redakcji (kramnice miejskie, 1 Maja 21, pok. 312) i odpowie na zamieszczone 
pytanie, otrzyma podwójną wejściówkę na spektakl „Andropauza 3”

Pytanie konkursowe brzmi: Jaką sztukę mają w planach wystawić studenci 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku - bohaterowie spektaklu „Andropauza 3”?
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PKP Intercity przygotowa-
ło na Dzień Dziecka niespo-
dziankę - bezpłatne prze-
jazdy dla dzieci i młodzieży 
oraz tańsze bilety dla ich 
opiekunów. Również Koleje 
Mazowieckie mają już goto-
wą ofertę.

Z okazji Dnia Dziecka PKP 
Intercity przygotowało pre-
zent dla najmłodszych po-
dróżników. 1 czerwca 2018 
roku dzieci i młodzież po-
dróżują bezpłatnie wszyst-
kimi pociągami przewoźni-
ka. Oferta „Dzień Dziecka z 

PKP Intercity” obejmuje dzie-
ci, które urodziły się w 2002 
roku i później.  Bezpłatnie 
będą mogły one podróżo-
wać w drugiej klasie wszyst-
kich pociągów PKP Intercity 
- Express InterCity Premium 
(EIP), Express InterCity (EIC), 
InterCity (IC) oraz Twoich Li-
nii Kolejowych (TLK). 
Aby skorzystać z możliwo-
ści darmowego przejazdu, 
wystarczy pobrać w kasie 
bilet ze wskazaniem miejsca 
do siedzenia i mieć ze sobą 
dokument potwierdzający 
wiek dziecka. Bilety dla naj-

młodszych są dostępne od 
15 maja.

Podróżowanie 1 czerw-
ca może być także korzyst-
ne cenowo dla całej rodzi-
ny, ponieważ PKP Intercity 
posiada ofertę dla rodzin, 
dzięki której opiekunowie 
dzieci mogą liczyć na bilety 
tańsze o 30 proc. Aby sko-
rzystać z Biletu Rodzinne-
go wystarczy podróżować w 
grupie od dwóch do pięciu 
osób, w której jest dziecko 
poniżej 16. roku życia.

Także Koleje Mazowiec-
kie na długi majowo-czerwco-

wy weekend proponują ofertę 
specjalną - bilet wycieczko-
wy.  Będzie on obowiązywał 
już od środy 30 maja od godz. 
18:00 do niedzieli 3 czerwca 
do godz. 24:00.

Na podstawie biletu wy-
cieczkowego można korzystać 
z przejazdów pociągami Kolei 
Mazowieckich w relacji do 200 
km. Termin ważności biletu 
wycieczkowego „tam” lub „tam 
i z powrotem” (bez względu na 
odległość) wynosi jeden dzień. 
Podróż musi być ukończona do 
godz. 24.00 terminu ważności 
biletu. (opr. sos)

Pod takim hasłem w Szkole 
Podstawowej nr 2 odbyła się 
II edycja konkursu propagują-
cego zdolności recytatorskie 
i wokalne najmłodszych, czy-
li przedszkolaków i uczniów 
pierwszych klas szkół podsta-
wowych.

W tegorocznych zmaganiach 
konkursowych wzięło udział 
20 solistów i siedem zespołów 
z pięciu sochaczewskich przed-
szkoli i sześciu szkół podstawo-
wych. 

Jury w składzie: Ewa Ka-
czorowska, Katarzyna Proch i 
Elżbieta Cieślak oceniało kon-
kursowiczów w dwóch ka-
tegoriach: recytacja i wystę-
py wokalne, biorąc pod uwagę 
odpowiedni dobór repertuaru, 
jego interpretację i ogólny wy-
raz artystyczny.

Po powitaniu przybyłych 
gości przez pomysłodawczynię 
i główną organizatorkę kon-
kursu, wicedyrektor Ewę Zie-
lińską, dyrektor szkoły Dariusz 
Kosiński przeprowadził  krótki 
trening głosowy, dzięki czemu 
zostały nie tylko rozładowane 
emocje uczestników, ale popra-
wiły się też ich humory. 

Jury miało naprawdę trud-
ny orzech do zgryzienia, gdyż 
poziom wykonawców był nie 
tylko wyrównany, ale i bardzo 
wysoki. Wszystkich zachwyca-
ły piękne, kolorowe stroje sta-
rannie dobrane do tematyki 
utworów, ciekawe układy ru-
chowe, ale przede wszystkim 
niezaprzeczalny wdzięk ma-
łych artystów.

Po długich i burzliwych 
naradach jury wyłoniło naj-
lepszych. W kategorii soli-
ści - recytacja I miejsce zajęła 
Dorota Targaszewska z Miej-
skiego Przedszkola nr 4 z Od-
działami Integracyjnymi, II 
miejsce należało do Jaku-

ba Gersa z Miejskiego Przed-
szkola nr 6, a III do Anastazji 
Bregu z SP nr 2. 

Wyróżnienia   otrzyma-
li: Adam Jarota z Miejskiego 
Przedszkola nr 7 i Juliusz So-
wacki z SP nr 6.

W kategorii soliści- piosen-
ka najlepsza okazała się Dorota 
Stefańska z SP nr 1, II miejsce 
zajęła Jagoda Kochańska z SP 
nr 7, a III - Zuzanna Szymańska 
z Miejskiego Przedszkola nr 6.

Ponadto jury przyznało 
trzy wyróżnienia dla: Mary-
si Kochanowskiej z Miejskiego 
Przedszkola nr 7, Zosi Jasińskiej 
z SP nr 4 oraz Gabrieli Domitrz 
z Niepublicznego Tęczowego 
Przedszkola.

W kategorii występów ze-
społowych I miejsce zdobyły 
„Motylki” (Aleksandra Haba, 
Hubert Szumski) z Miejskie-
go Przedszkola nr 4, którzy za-
chwycili wszystkich zabawnym 
wykonaniem popularnej pio-
senki „Stokrotka”. 

II miejsce ex aequo zajęli 
przedstawiciele SP nr 7 (Jagoda 
Kochańska, Maja Birnbaum, 
Marta Pleban, Katarzyna Mi-
ciałkiewicz, Wojciech Zygmun-
ciak) z piosenką „Kukułeczka” 
oraz Miejskiego Przedszkola nr 
4 (Małgorzata Kosińska i Agata 
Stępień) za piękne rapowanie w 
piosence „Muchy w nosie”.

III miejsce zdobył zespół 
z Miejskiego Przedszkola nr 7 
(Maja Lewandowska, Milena 
Lewandowska, Marysia Lasoc-
ka, Julia Grzelak, Amelia Mo-
delewska) za wykonanie pio-
senki „Pachnąca wiosna”.

Uroczyste wręczenie na-
gród  odbędzie się 22 maja 
podczas podsumowania ca-
łego projektu  „Cztery Pory 
Roku w Dwójce”. Gratulu-
jemy laureatom, wszystkim 
uczestnikom konkursu oraz 
ich opiekunom. 

Maciej Frankowski

maciej.frankowski@sochaczew.pl

20 lat temu z inicjatywy 
Krystyny Kozłowskiej, ów-
czesnej nauczycielki klas 
młodszych, oraz Elżbie-
ty Wojewody, która pełniła 
funkcję wicedyrektora Szko-
ły Podstawowej nr 3, zro-
dził się pomysł organizacji 
pierwszego na terenie miasta 
międzyszkolnego konkursu 
„Małe Dyktando”. 14 maja 
1999 roku uczniowie sze-
ściu miejskich szkół podsta-
wowych wzięli udział w jego 
pierwszej edycji. Tekst „Ko-
mórka na strychu” zaskoczył 
zarówno dzieci, jak i nauczy-
cieli. Okazał się on bardzo 
trudny i to nie, jak przewi-
dywano, z powodu wyra-
zów „kruczków”, a z uwagi 
na nieco archaiczny język, 
trudną interpunkcję, niety-
pową stylistykę.

Przez blisko dwie de-
kady zmieniła się formuła 
konkursu. Od kilku lat bio-
rą w nim udział nie tylko 
uczniowie z miasta, ale rów-
nież z gminy Sochaczew. 
Do tegorocznego „Małego 
Dyktanda” przystąpiło 39 
uczniów klas trzecich oraz 
dwójka drugoklasistów, wy-
łonieni drogą wewnątrz-

szkolnych eliminacji. Swo-
je reprezentacje wystawiły 
miejskie szkoły: SP2, SP3, 
SP4, SP7 oraz dwie z gminy 
Sochaczew - SP w Żukowie i 
SP w Gawłowie.

Uroczystego otwar-
cia jubileuszowego kon-
kursu ortografi cznego do-
konała wicedyrektor SP nr 
3, Małgorzata Dobrzyńska 
oraz wiceprzewodniczący 
rady miejskiej Arkadiusz 
Karaś, zawodowo pracują-
cy jako nauczyciel w miej-
skiej „trójce”. Przygotowane 
były dwa zestawy dyktand, 

drogą losowania uczestni-
cy wybrali tekst zatytuło-
wany „Dyżurny”. Okazał 
się on łatwy, bądź uczest-
nicy tak świetnie przygo-
towani, o czym świadczą 
wyniki i ilość przyznanych 
miejsc. Uczniowie oceniani 
byli indywidualnie. Za zdo-
byte miejsca otrzymywali 
medale: złote, srebrne i brą-
zowe oraz nagrody książ-
kowe, ufundowane przez 
burmistrza Piotra Osiec-
kiego, wójta gminy Socha-
czew Mirosława Orlińskie-
go i Radę Rodziców SP 3. 

Pierwsze miejsca zajęli: Do-
minik Wrzesiński (SP 3), 
Maja Jaworska (SP 4), Szy-
mon Grzelak (SP Żuków - 
uczeń kl. II), Jan Pawłowski 
(SP 7), Maja Sałacińska (SP 
Żuków), Wiktoria Skumiał 
(SP Gawłów). Drugie loka-
ty przypadły następującym 
osobom: Natalia Wolniak 
(SP 2), Alicja Grzywińska 
(SP 4), Patryk Pawłowski 
(SP 7), Zuzanna Orlikow-
ska (SP Gawłów), Mateusz 
Matusiak (SP 7), Mateusz 
Wrzesiński (SP 3). Na naj-
niższym stopniu podium 
stanęli: Wiktor Jażdżyk (SP 
2), Maja Jakubiak (SP 3), 
Kornelia Matuszewska (SP 
3), Alicja Kucharska (SP 4), 
Jędrzej Kuśmierczyk (SP 4), 
Blanka Włodarska (SP Żu-
ków).

Ponadto komisja kon-
kursowa przyznała dodat-
kową nagrodę książkową 
dla uczennicy klasy dru-
giej Marty Jeznach ze Szko-
ły Podstawowej w Żukowie. 
Szczególne gratulacje nale-
żą się uczniowi klasy dru-
giej Szymonowi Grzelakowi, 
również ze Szkoły Podsta-
wowej w Żukowie, który za-
jął pierwsze miejsce, zdoby-
wając złoty medal i nagrodę 
książkową.

Darmowe przejazdy na Dzień Dziecka

Uroczysty jubileusz 
„Małego Dyktanda”
Organizowany przez Szkołę Podstawową nr 3 im. Bolesława Krzywoustego 
Miejsko-Gminny Konkurs Ortografi czny „Małe Dyktando” skończył 20 lat. 
W piątek 11 maja odbyła się jubileuszowa edycja ortografi cznych zmagań.

Cztery pory roku 
w wierszu i piosence

Losowanie sal przed rozpoczęciem dyktanda
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Uczestnicy mistrzostw świata 
startowali w dwóch formułach: 
Internal Fight (formuła full con-
tact na zasadach zbliżonych do 
MMA – walki toczą się w stój-
ce i w parterze) i Internal Grap-
pling (konkurencja typowo za-
paśnicza). Kamila i Grzegorz 
zdecydowali się wystartować 
w obydwu turniejach, nato-
miast Karolina skoncentrowa-
ła się na Internal Fight. Przyszło 
im zmierzyć się z reprezentan-
tami krajów takich jak: Belgia, 
Francja, Rosja, Turcja, Tunezja, 
Senegal, Zjednoczone Emiraty 
Arabskie, Iran, Algieria, Ara-
bia Saudyjska, Maroko. Trzy 
dni zmagań zaowocowały czte-
rema mistrzowskimi tytuła-
mi oraz jednym wicemistrzo-
stwem. 

16-letnia Kamila Janic-
ka została mistrzynią świata w 
kategorii do 55 kg, zarówno w 
konkurencji full contact (dwie 
wygrane) jak i grapplingu (jed-
na zwycięska walka). Karolina 
Białogłowa, która dwa tygodnie 

przed wyjazdem do Maroka 
ukończyła 18 lat, wywalczy-
ła mistrzostwo w full contact 
w kategorii do 65 kg. Stoczyła 
dwa pojedynki z przeciwnicz-
ką z Maroka, z którą wygra-

ła na punkty. Obie dziewczyny 
specjalizują się w walce w parte-
rze. Na mistrzostwach w Maro-
ku nie miały w tym elemencie 
równych sobie rywalek. Dziew-
czyny, choć to młode zawod-

niczki, mają na swoim koncie 
już wiele mistrzowskich tytu-
łów i medali z różnych zawo-
dów. Trenują w klubie socha-
czewskich Dragonów od kilku 
lat.  

Grzegorz Banasiak został 
mistrzem świata Integral Fight 
do 70 kg. Stoczył w tej formu-
le trzy walki i wszystkie wygrał 
przed czasem. Poddawał rywali 
m.in. przez duszenie zza pleców, 
czy założenie dźwigni na staw 
barkowy. Tytuł wicemistrzow-
ski zdobył z kolei w turnieju In-
tegral Grappling. W rywalizacji 
zapaśniczej trzy pierwsze walki 
wygrał. Niestety, w fi nałowym 
pojedynku musiał uznać wyż-
szość reprezentanta Rosji. Grze-
gorz poddał tę walkę, bowiem w 
trakcie próby obalenia „wysia-
dło” mu kolano. 

Podwójny medalista z Maro-
ka trenuje MMA w klubie socha-
czewskich Dragonów od 2005 
roku. Początkowo startował w 
wielu zawodach, odnosząc różne 
sukcesy, po czym na pięć lat za-
wiesił rękawice na kołku. Na ring 
powrócił występując w Maroku. 
Przygotowania do mistrzostw 
trwały trzy miesiące, stoczył wie-
le sparingów. W tym czasie zrzu-
cił 10 kg!

Grzegorz najlepiej odnaj-
duje się jednak w biegach prze-
łajowych. Brał udział m.in. w 
kilku edycjach Biegu Katorż-
nika (w 2016 roku był trze-
ci w klasyfi kacji generalnej) 
oraz polskich odsłonach Run-
mageddonu. Startował we 
wszystkich czterech, edycjach 
sochaczewskiego Biegu Cicho-
ciemnych. Trzykrotnie stawał 
na najwyższym stopniu po-
dium w kategorii zawodników 
MMA. W 2016 ukończył bieg 
jako drugi. Powodem była kon-
tuzja, której nabawił się na tra-
sie. Zeskakując do wody tra-
fi ł na kamień i połamał sobie 
kości śródstopia. W tym roku 
Grzegorz również będzie chciał 
wystartować. Nie wiadomo 
jednak, czy upora się do tego 
czasu z kontuzją kolana. Przy-
pomnijmy, że V Bieg Cicho-
ciemnych, organizowany przez 
Dragon Fight Club, odbędzie 
się w niedzielę 24 czerwca. 
Więcej o imprezie napiszemy w 
kolejnym wydaniu gazety. 

Dragoni zdobyli Maroko
W dniach 27-29 kwietnia w miejscowości Tamara w Maroku odbyły się mistrzostwa świata federacji IVWF 
(Integral Vovinan World Federation). Polskę reprezentowało 12 zawodników, w tym troje przedstawicieli Dragon Fight Club: 
Kamila Janicka, Karolina Białogłowa oraz Grzegorz Banasiak. Do północnej Afryki udał się z nimi trener Piotr Cypel. 
Sochaczewscy wojownicy wrócili z pięcioma medalami.

RUGBY

Żeńska drużyna Whizz 
Orkana Sochaczew zajęła 
czwarte miejsce w II turnie-
ju Mistrzostw Polski Kobiet 
do lat 16, rozegranym w so-
botę 19 maja w Łodzi. Mło-
dy zespół prowadzony przez 
trenera Marcina Stencla, 
choć stracił już szansę na 
medal mistrzostw Polski, to 
w tym roku zrobił ogromne 
postępy.

Pierwsze dwa spotkania w 
fazie eliminacyjnej to prze-
platanka dobrych akcji i ba-
nalnych błędów, które wyko-
rzystywały przeciwniczki. W 
efekcie, mimo prowadzenia 
Tygrysic z Juvenią 7:5, zbyt 
duża ilość pomyłek nie po-
zwoliła na walkę o wygraną. 
Mecz zakończył się zwycię-
stwem zawodniczek z Kra-

kowa. Z kolei potyczka z eki-
pą Warriors Nowogrodziec 
odbyła się pod dyktando Ty-
grysic. Niezwykle istotny był 
mecz z KS Budowlanymi, 
ponieważ tylko zwycięstwo 
przedłużało szanse socha-
czewskiej drużyny na wal-
kę w strefi e medalowej. Duża 
mobilizacja, wraz z poprawą 
gry w defensywie, zaowoco-
wała zwycięstwem i upra-
gnionym awansem do półfi -
nału.

W starciu, którego staw-
ką było miejsce w fi nale, 
łódzkie Atomówki nie po-
zostawiły złudzeń, kto zagra 
o złoto. Warto jednak odno-
tować, iż grając „do martwej 
piłki”, obie drużyny walczy-
ły tak zaciekle, że druga poło-
wa przedłużyła się z pięciu do 
ośmiu minut.

W wyniku zmęczenia i 
odniesionych urazów, dru-
żyna Tygrysic zmuszona była 
przystąpić do ostatniego spo-
tkania (o trzecie miejsce) w 
sześcioosobowym składzie. 
Na informację o tym, szybko 
zareagowały reprezentant-
ki Rumii, które, dla wyrów-
nania szans, zdjęły jedną za-

wodniczkę. Przeciwniczkom 
należą się słowa uznania za 
zachowanie fair play.

Pierwsza połowa, mimo 
ambitnej postawy Tygry-
sic, zakończyła się prowa-
dzeniem Gladiatorek 12:0. 
Ogromne zmęczenie i brak 
zmian z pewnością nie po-
zwoliły w czasie krótkiej 

przerwy na odzyskanie sił. 
Wraz z gwizdkiem rozpo-
czynającym drugą połowę, 
obie drużyny przystąpiły do 
szaleńczej gry. Tygrysicom 
udało się zdobyć przyłoże-
nie blisko autu, którego nie-
stety nie podwyższyły. Gdy 
gra toczyła się do „martwej 
piłki” sochaczewski zespół 
zdobył upragnione drugie 
przyłożenie. Skuteczne kop-
nięcie Wiktorii Mamcarz 
doprowadziło do dogryw-
ki i pozostawiło nadzieję na 
walkę o brąz.

Dogrywka była jeszcze 
bardziej zacięta niż gra w re-
gulaminowym czasie, lecz 
mimo wielu szans obu dru-
żyn, nie przyniosła rozstrzy-
gnięcia w regulaminowym 
czasie. W końcu po wielu ak-
cjach to zawodniczki z Rumii 

wykorzystały lukę w obronie 
i zakończyły ponad 20-minu-
towy mecz.

Skład Tygrysic: Natalia 
Gliwińska, Julia Sieradzka, 
Adrianna Bednarczyk, Wik-
toria Mamcarz, Amelia Sku-
rzewska (c), Julia Zydlewska, 
Oliwia Kulińska, Liwia Szy-
mańska

Wyniki
Faza grupowa
Whizz Tygrysice - Juvenia Kraków 7:24
punkty: Kulińska 5, Mamcarz 2
Whizz Tygrysice - Warriors Nowogrodziec 24:5
punkty: Kulińska 10, Mamcarz 9, Bednarczyk 5
Whizz Tygrysice - KS Budowlani Łódź 12:0
punkty: Bednarczyk 10, Mamcarz 2
Półfinał
Whizz Tygrysice - Atomówki BBRC Łódź 0:24
Mecz o III miejsce
Whizz Tygrysice - Gladiatorki Arka Rumia 12:17
punkty: Gliwińska 5, Zydlewska 5, Mamcarz 2

Wielki postęp Tygrysic w ich pierwszym sezonie
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Otwarcie zawodów będzie mia-
ło charakter olimpijski. Zapla-
nowano je na godzinę 9:30. In-
auguracji imprezy tradycyjnie 
będzie towarzyszyć orkiestra 
wojskowa. Po ustawieniu się 
na placu apelowym poszcze-
gólnych reprezentacji nastą-
pi przemarsz bieżnią stadionu i 
ustawienie się na murawie. Re-
prezentacja każdej szkoły wcieli 
się w wybrany przez siebie kraj 
i będzie nieść jego fl agę naro-
dową. Dodatkowo, zgodnie z 
motywem przewodnim XXVI 
edycji EBMO - „Biegniemy dla 
Biało-Czerwonej”, każda szko-
ła będzie niosła również fl agę 
Polski. Szkoły uczestniczące w 
ceremonii otwarcia otrzyma-
ją pamiątkowe puchary lub sta-
tuetki, natomiast sześć najory-
ginalniej prezentujących się 
reprezentacji otrzyma dodatko-
we nagrody.

Jak zapowiada główny or-
ganizator imprezy, prezes Sto-
warzyszenia Europejskie Biegi 
Młodych Olimpijczyków, Mie-
czysław Głuchowski, nie za-
braknie w tym roku gości spe-
cjalnych – medalistów igrzysk 
olimpijskich. 

- Swoją obecność podczas 
otwarcia zawodów zapowie-
dział mistrz olimpijski, pan-
czenista Zbigniew Bródka. W 
przeszłości czterokrotnie starto-
wał on w naszych biegach. Roz-

mawiałem też z Andrzejem Su-
pronem (wicemistrz olimpijski 
w zapasach – Moskwa 1980), 
który powiedział mi, że na pew-
no nie przegapi takiej imprezy – 
mówi Mieczysław Głuchowski.

W ramach zawodów roze-
grane zostanną w sumie 23 bie-
gi. W pierwszym starcie 200 
metrów pokonają osoby nie-
pełnosprawne. Zawodniczki i 
zawodnicy, ze szkół podstawo-
wych i średnich będą rywali-
zować na dystansach od 500 
do 1500 metrów, w zależności 
od kategorii wiekowej. Na za-
kończenie zawodów, z okazji 
100-lecia odzyskania przez Pol-
skę niepodległości, odbędą się 
biegi open kobiet i mężczyzn 

na dystansie 3 000 m. Nagro-
dy, dyplomy i medale otrzyma 
trzech pierwszych zawodników 
w każdym biegu, a zwycięzca 
dodatkowo puchar i tradycyj-
ną już nagrodę – nowy rower 
górski. 

Co istotne, zmienią się za-
sady punktacji zespołowej 
szkół. Zawodnicy zajmujący 26 
i dalsze miejsca w danym bie-
gu otrzymają po jednym punk-
cie. W tegorocznej edycji trzy 
najlepsze szkoły w poszczegól-
nych rocznikach w punktacji 
zespołowej (łącznej dziewcząt 
i chłopców) otrzymają pucha-
ry. Puchary otrzymają również 
wszystkie ekipy osób niepełno-
sprawnych.

Głównym organizatorem 
wydarzenia jest Stowarzyszenie 
Europejskie Biegi Młodych Olim-
pijczyków. Współorganizatora-
mi są: 3. Warszawska Brygada 
Rakietowej Obrony Powietrznej, 
Burmistrz Sochaczewa, Starosta 
Sochaczewski, Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Sochaczewie, 
fi rma Mars Polska. 

Patronat nad zawodami objęli 
m.in.: Marszałek Senatu RP, Mini-
sterstwo Sportu i Turystyki, Mini-
sterstwo Obrony Narodowej, Mi-
nisterstwo Edukacji Narodowej, 
poseł na Sejm RP Maciej Małecki, 
marszałek Województwa Mazo-
wieckiego, Wojewoda Mazowiec-
ki, Polski Związek Lekkiej Atlety-
ki, Polski Komitet Olimpijski.

Młodzi pobiegną 
dla Biało-Czerwonej
XXVI edycja Europejskich Biegów Młodych Olimpijczyków odbędzie się, po raz 
pierwszy, w piątek - 15 czerwca na terenie III Warszawskiej Brygady Rakietowej 
Obrony Powietrznej w Bielicach. Z okazji jubileuszu 100-lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości w tym roku dominować będą kolory biały i czerwony.

Uroczyste otwarcie biegów w Bielicach zawsze posiada doskonałą oprawę

Taki właśnie dystans prze-
biegło łącznie 133 uczest-
ników   Charytaty wnego 
Sochaczewskiego   Testu 
Coopera, który został prze-
prowadzony w sobotę 19 
maja na stadionie Szkoły 
Podstawowej nr 7 w Choda-
kowie. 

Test Coopera to 12-minuto-
wa próba wysiłkowa, opra-
cowana przez amerykań-
skiego lekarza Kennetha H. 
Coopera na potrzeby armii 
USA w 1968 roku. Nie ma 
tu określonego dystansu do 
pokonania. Uczestnicy sta-
rają się przebiec jak naj-
dłuższą trasę w 720 sekund. 
Osiągnięty wynik pozwa-
la określić wytrzymałość fi -
zyczną sportowców. 

W naszym mieście była 
to już 15. edycja testu Co-
opera. Niezmiennie jego 
organizatorem jest Klub 
Maratończyka   „Akty w-
ni” z Sochaczewa. Od kilku 
lat wydarzeniu temu towa-
rzyszy motyw charytatyw-
ny. Wpisowe od zawodni-
ków oraz pieniądze zebrane 
podczas wydarzenia, tra-
fi ają do Zespołu Szkół Spe-
cjalnych w Erminowie. W 
tym roku udało się zebrać 
1100 zł.

Po d c z a s    s o b o t n i c h 
zmagań rozegrano próby 
w 17 kategoriach   wieko-
wych. Dodatkowo   trady-
cyjnie już jako pierwsi sta-
nęli na starcie najmłodsi. 
W biegu „skrzata” na dy-
stansie 100 metrów wzię-
ło udział 16 maluchów. 
Imprezę prowadzili Rafał 
Milczarek i Emanuel Zim-
ny.
Najlepsi w swoich kategoriach
- Dziewczęta (2010-2008): 
Patrycja Ptaszyńska - 1293 m

- Chłopcy (2010-2008): Bartosz Lus - 1378 m
- Dziewczęta (2007-2005): 
Maja Czerwińska – 1505 m

- Chłopcy (2007-2005): Jan Filipowicz – 1626 m
- Seria specjalna ZSS Erminów: 
Jarosław Koprowski – 1305 m

- Dziewczęta (2004-2002): 
Weronika Wilczek - 2631 m

- Chłopcy (2004-2002): 
Michał Sobczak – 3218 m

- Kobiety 16-19 lat: Joanna Radosz – 2915 m 
- Mężczyźni 16-19 lat: 
Daniel Nosarzewski – 3346 m

- Kobiety 20-29 lat: Julia Szymkowicz – 2907 m
- Mężczyźni 20-29 lat: 
Tomasz Mikulski – 3705 m 

- Kobiety 30-39 lat: Ewa Gawrysiak – 2604 m
- Mężczyźni 30-39 lat:
Grzegorz Kubiak – 3350 m

- Kobiety 40-49 lat: Edyta Kosiarek – 2655 m
- Mężczyźni 40-49 lat: 
Sławomir Lewandowski – 3266 m

- Kobiety 50+: Ewa Kowalska - 1995 m 
- Mężczyźni 50+: Bogusław Ksyna – 2870 m

231 654 metry
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PIŁKA NOŻNA RUGBY

Do zawodów zgłosiło się 46 
drużyn, które zagrają w sze-
ściu kategoriach: „Skrzaty” 
(U-10), „Orlik” (U-13), „Ju-
nior” (U-14), „Gimnazjum” 
(U-16), mężczyźni open, ko-
biety open. Po zakończeniu 
turnieju w każdej katego-
rii wybrany zostanie najlep-
szy strzelec oraz najlepszy 
bramkarz. Mecze rozgry-
wane będą na płycie głów-
nej boiska stadionu MOSiR 
przy ul. Chopina 101, na bo-
isku ze sztuczną nawierzch-
nią oraz na obiekcie sporto-
wym Szkoły Podstawowej 
nr 7.

W poniedziałek 21 maja 
w kramnicach miejskich 
odbyło się ofi cjalne losowa-
nie zespołów do drabinek 
turniejowych w poszczegól-
nych kategoriach. Ofi cjal-
ne rozpoczęcie turnieju od-
będzie się o godzinie 9.00 w 
sobotę 26 maja. Sekretariat 
zawodów będzie czynny już 
od godz. 8.00.

- Niezwykle cieszę się, że 
ponownie tak znaczna licz-
ba miłośników piłki nożnej 
już wkrótce stanie na star-

cie rozgrywek na chodakow-
skich boiskach. To ogromna 
radość, że zainteresowanie 
turniejem jest tak duże, za-
powiadają się wielkie spor-
towe emocje. Już dziś zapra-
szam wszystkich chętnych do 
kibicowania zawodnikom i 
zawodniczkom reprezentują-
cym osiedlowe, szkolne, ko-

leżeńskie, po prostu dzikie 
drużyny. To będzie wielkie 
piłkarskie święto w  Socha-
czewie – nie kryje radości po-
seł Maciej Małecki, pomysło-
dawca i główny organizator 
Turnieju Dzikich Drużyn.

Współorganizatorami 
zawodów są burmistrz So-
chaczewa Piotr Osiecki, sta-

rosta Jolanta Gonta, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
KS Bzura Chodaków oraz 
Płocki Okręgowy Związek 
Piłki Nożnej. Wspierają ich 
Szkoła Podstawowa nr 7 w 
Sochaczewie, Dragon Fight 
Club i Klub Wolontariuszy 
działający przy sochaczew-
skim MOPS.

Zagra 46 dzikich drużyn
Rozpoczęło się ostatnie odliczanie do startu tegorocznego Turnieju Dzikich 
Drużyn w Piłkę Nożną. XVII edycja rywalizacji o Puchar Stowarzyszenia Odnowy 
Sochaczewa „Zamek” odbędzie się w sobotę 26 maja na boiskach w Chodakowie.

To będzie najcięższy mecz 
w sezonie. Seniorzy Whizz 
Rugby Club Orkan Sochaczew 
w sobotę 26 maja zagrają na 
wyjeździe z aktualnymi mi-
strzami Polski, drużyną Ma-
ster Pharm Budowlani Łódź 
SA. Spotkanie rozpocznie się 
o godzinie 13.00, na stadio-
nie przy alei Unii Lubelskiej 
2 w Łodzi. Zachęcamy socha-
czewskich kibiców do wspie-
rania naszych rugbistów. 

Przypomnijmy, że w me-
czu rozegranym w Sochacze-
wie siódmego kwietnia ło-
dzianie odnieśli zwycięstwo 
36:5. Whizz Orkan był jednak 
wówczas zupełnie inną dru-
żyną. Wzmocniony pięcioma 
obcokrajowcami zespół pro-
wadzony przez trenera Ma-
cieja Misiaka gra z meczu na 
mecz coraz lepiej. Przykładem 
tego było pewne zwycięstwo 
nad gdyńską Arką 46:8 w me-
czu rozegranym na stadionie 
warszawskiej Polonii. Socha-
czewscy rugbiści dali wów-
czas swoim kibicom 80 minut 
szczęścia. 

Należy jednak pamię-
tać, że Budowlani pozostają 
w tym sezonie niepokonani. 
Pewnie wygrali cztery dotych-
czasowe spotkania, zdobywa-
jąc w każdym z nich ofen-
sywny punkt bonusowy. Czy 
potężna siła sochaczewskiego 
młyna, którą mogliśmy ujrzeć 
w starciu z pomorskimi „Bul-
dogami” wystarczy, aby po-
konać mistrzów Polski? Prze-

konamy się o tym w sobotnie 
popołudnie.

Whizz Orkan zajmuje 
obecnie drugie miejsce w gru-
pie A polskiej Ekstraligi i ma 
realne szansę, aby jesienią ry-
walizować w najlepszej szóst-
ce o medale mistrzostw Pol-
ski. 

Drużyna   „piętnastek” 
miała ostatnio wolne. Za to 
do boju ruszyła ekipa „sióde-
mek” Whizz Orkana. W so-
botę 13 maja sochaczewianie 
zajęli trzecie miejsce w V tur-
nieju eliminacyjnym do mi-
strzostw Polski, rozegranym 
w Szczecinie.

Turniej odbył się na sta-
dionie miejskim im. Floria-
na Krygiera przy ul. Twar-
dowskiego. Rywalizowało 
10 ekip. Orkan, występują-
cy w pierwszej dywizji w fa-
zie eliminacyjnej, wygrał z Ju-
venią Kraków 12:5 i poniósł 
porażkę z Posnanią Poznań 
42:14. Pozwoliło to jednak za-
wodnikom Macieja Misiaka 
awansować do półfi nału. So-
chaczewianie przegrali w nim 
z Lechią Gdańsk 20:10. W 
meczu o trzecie miejskie Or-
kan wysoko pokonał Tytana 
Gniezno 42:10.

Drużyna Whizz Orka-
na Sochaczew zagrała w skła-
dzie: Michał Gadomski, San-
dro Jelia, Tomasz Markiewicz, 
Jakub Budnik, Adrian Pę-
tlak, Dawid Plichta, Adrian 
Niemiec, Jonatan Paatashvili, 
Vaha Haloifonua, Marcin Du-
plicki, Krzysztof Piłowski.

Czy Orkan podoła 
mistrzom Polski?

Jedyne punkty dla Whizz Orkana w kwietniowym meczu 
z Budowlanymi zdobył Marcin Krześniak

Mecze piłkarzy KS Orkan 
Sochaczew w płockiej B-
-klasie poziomem może nie 
porywają, za to obfi tują w 
dużą liczbę goli.

W niedziele 13 maja socha-
czewska   drużyna   przegra-
ła na wyjeździe z ekipą Szope-
na Sanniki 7:1. Do tego Orkan, 
po trzech czerwonych kartkach 
(za dyskusje z sędzią), koń-
czył mecz w ósemkę. Co cieka-
we, czerwoną kartkę otrzymał 
również trener Józef Szajewski. 
Honorową bramkę dla socha-
czewian zdobył w pierwszej po-
łowie Kamil Dłutek. 

Zupełnie inaczej ułożyło 
się spotkanie rozegrane przy ul. 
Warszawskiej w sobotę 19 maja. 
Orkan podejmował drużynę 
Sparty Mochowo. Stawką meczu 
było trzecie miejsce w tabeli płoc-
kiej B-klasy. Gospodarze od po-
czątku dominowali na boisku. Do 
przerwy zdobyli trzybramkowe 
prowadzenie. Po przerwie udało 
się rywalom dwukrotnie trafi ć do 
bramki Orkana, jednak to socha-
czewski zespół pewnie zakończył 
spotkanie wynikiem 7:2. Bramki 
dla Orkana strzelili: Jakub Sobie-
raj (2), Mariusz Mamcarz (2), Ad-
rian Rzeźniczek, Kamil Dłutek, 
gol samobójczy.

Zmienne szczęście piłkarzy Orkana




